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Kansikuva: OLVI-säätiön 70-vuotisjuhlavuoden lasten tapatuma: Onni oivaltaa – lasten tiedepäivät 25.10.2025 
Olvi-oluthallilla. Lasten tiedepäivätapahtuma toteutettiin yhteistyössä SnellmannEDUn Lasten kesäyliopiston, Kuopion 

Saturnuksen, LUMA-keskuksen ja Savonia-ammattikorkeakoulun kanssa. 
Tapahtuma innosti lapsia tutkimaan, kokeilemaan ja oivaltamaan. 

Koko perheen maksuton matka kohti avaruuden ihmeitä sisälsi tutkimusta, elämyksiä, 
tekemistä ja makumuistoja mm. Olvin virvoitusjuomia ja avaruusmuffinseja.
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OLVI-säätiö

OLVI-säätiö on yleishyödyllinen säätiö. Olvin pitkäaikainen toimitusjohtaja 
ja pääomistaja teollisuusneuvos E.W. Åberg ja puolisonsa rouva Hedwig 
Åberg perustivat säätiön vuonna 1955. E. W. Åberg luovutti säätiön perus-
pääomaksi enemmistön omistuksessaan olleesta Olvin osakekannasta. 

Åbergin luovuttamat Olvi Oyj:n K-osakkeet ovat tänä päivänä kivijalkana 
OLVI-säätiön varallisuudelle. Perustajien ajatuksena oli yhtiön jatkuvuuden 
turvaamisen ohella tukea tärkeiksi ja arvokkaiksi kokemiaan pyrkimyksiä.  

Säätiön sääntöjen mukaiset avustuskohteet

OLVI-säätiö avustaa lasten ja vanhusten hyväksi tapahtuvaa toimintaa, tu-
kee lahjakkaiden nuorten opintoja ja parantaa jatko-opintojen edellytyk-
siä, avustaa kotiseututyötä sekä tukee ja edistää luonnonvarojen käytön ja 
elintarviketalouden kehittämistä, mihin sisältyy oleellisena osana kala- ja 
maatalouden kehittäminen. 

Tarkoituksen toteuttaminen

OLVI-säätiön toiminnan ja sen varallisuuden huolellisen hoidon päämäärä 
on yksinomaan säätiön tarkoituksen toteuttaminen. OLVI-säätiö toteuttaa 
tarkoitustaan myöntämällä stipendejä, apurahoja, avustuksia ja palkintoja 
sääntöjensä mukaisiin kohteisiin. Säätiön tavoitteena on tukea ja avustaa 
sääntöjen määrittelemiä kohteita vuosittain mahdollisimman tasaisesti ja 
pitkäjänteisesti samalla hyvään vaikuttavuuteen pyrkien. Säätiö hakee ak-
tiivisesti merkityksellisiä ja vaikuttavuudeltaan merkittäviä kohteita avus-
tustoiminnalleen yhteiskunnallinen tilanne ja tarve huomioiden.

Vuosi 2025 oli säätiön 70. toimintavuosi.

Lue lisää: OLVI-säätiö - Yhteisen hyvän puolesta 70 vuotta
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”S äätiöt eivät ole itsetarkoitus, 
vaan niiden tarkoitus on hyvän tuottaminen.”

Säätiöt ja rahastot ry
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OLVI-säätiö 70 vuotta – yhteisen hyvän puolesta

E.W. Åbergin vuonna 1955 määrittämä visio on kantanut poikkeuksellisen 
vahvasti läpi seitsemän vuosikymmenen. Säädekirjan tarkoitus ja avustus-
kohteet ovat osoittautuneet ajattomiksi: ne ovat pysyneet lähellä ihmistä 
ja tukeneet hyvän ja merkityksellisen elämän rakentamista sukupolvesta 
toiseen. Säätiön arvopohja on vakaa ja juurtunut syvälle itäsuomalaiseen 
yhteiskuntaan – trendien sijaan säätiö vaalii pitkäjänteisyyttä, vastuulli-
suutta ja vakautta.  Näin perustajien visio on toteutunut tavalla, jota he 
tuskin osasivat kuvitella.

Säätiön kasvu ja kehitys

OLVI-säätiön toiminta on laajentunut ja ammattimaistunut merkittävästi. 
Apurahojen määrä on kasvanut erityisesti Olvin menestyksen ja jaettujen 
osinkojen myötä. OLVI-säätiö on yhtiön ankkuriomistaja sekä äänivalta-
enemmistön haltija. Säätiö muodostaa juridisesti OLVI-säätiökonsernin, 
jonka tytäryhtiöitä ovat Olvi ja muut konserniyhtiöt. 

Sijoitustoiminta on monipuolistunut: perinteisten pörssisijoitusten rin-
nalle on tullut vastuullisia vaihtoehtoisia sijoituksia, jotka tukevat kestä-
vää kehitystä, ilmastonmuutoksen torjuntaa ja uudenlaista energiantuo-
tantoa. Toiminta on järjestelmällistä, tehokasta ja tarkasti regulaation oh-
jaamaa.

Teknologia, kumppanuudet ja vaikuttavuus

Uusin teknologia tukee sekä sijoitustoimintaa että apurahaprosesseja – 
hakemusten käsittelystä maksatukseen ja raportointiin. Säätiön oma 
aktiivisuus on kasvanut, ja pitkäaikaisia kumppanuuksia etsitään toimin-
nan vaikuttavuuden vahvistamiseksi.

Katse tulevaisuuteen
Yhteiskunnan muutos haastaa säätiön uudistumaan. Megatrendit ja tule-
vaisuuden tarpeet on tunnistettava, sillä säätiöt paikkaavat usein niitä 
aukkoja, joita julkinen sektori ei pysty täyttämään. Toimintaa voidaan 
sääntöjen puitteissa suunnata sinne, missä tarve on suurin.

OLVI-säätiön arvot ovat peruskalliossa, mutta toiminta elää vahvasti ajas-
sa. Säätiö jatkaa työtään yhteisen hyvän puolesta – vakaasti, vastuullisesti 
ja tulevaisuuteen valppaasti suuntautuen.
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70- vuotisjuhlavuosi 2025 

– lasten hyväksi

OLVI - säätiö juhli 70 -

vuotista taivaltaan työn 

merkeissä toteuttamalla 

tarkoitustaan 

kansalaisyhteiskunnan 

hyväksi. Juhlavuoden 

teemaksi valikoituivat 

lapset, yksi säätiön 

keskeisistä 

apurahakohteista.

Vuoden 2025 aikana 

säätiö järjesti yhteensä 14 

maksutonta lasten 

tapahtumaa Iisalmessa ja 

lähialueilla.

 Tapahtumia oli jokaisena 

kuukautena, ja 

toukokuussa sekä 

elokuussa järjestettiin 

kaksi tapahtumaa. Kaikki 

tapahtumat toteutettiin 

yhteistyössä säätiön 

apurahansaajien kanssa, 

ja ne linkittyivät säätiön 

apurahakohteisiin sekä 

perustajalle tärkeisiin 

teemoihin. Tapahtumat 

keräsivät yhteensä yli 

10000 kävijää .



Tammikuu – Otusten olohuone
Iisalmen kulttuurikeskuksella ja kirjastossa järjestetyt 
kolme Otusten olo-huone -esitystä pohjautuivat 
kirjailija ja luontovalokuvaaja Hannu Laakson 
tarinallisiin, eläin- ja luontovalokuvilla kuvitettuihin 
Me Otukset –tietokirjoihin. 
Tapahtuma tarjosi lapsille elämyksellisen ja 
osallistavan luontokokemuksen. Iisalmen 
kulttuurikeskuksen Carl Kollan Sali sai olohuone-
maisen ja tunnelmallisen sisustuksen 
räsymattoineen. Lisäksi Iisalmen Luontomuseon 
kokoelmien täytet eläimet saatiin lasten 
ihasteltaviksi.

Helmikuu – Yhdessä jäällä ystävänpäivänä
Ystävänpäivän luistelutapahtuma Iisalmen jäähallissa 
toteutettiin yhteistyössä Iisalmen Pelikarhut Juniorit 
ry:n kanssa. Tapahtuma kokosi yhteen perheitä ja 
tarjosi liukasta tekemistä talvipäivään. Päivän 
kruunasivat pienten taitoluisteijoiden esitykset 
yleisölle sekä kuuma kaakao ja Olvin virvoitusjuomat. 

Maaliskuu – Talven taikaa
Iisalmen satamassa järjestetty talvinen pilkkitapah-
tumapäivä toteutettiin hiihtolomaviikolla yhdessä 
Iisalmen Pilkkijät ry:n ja Iisalmen Jäätävät ry:n kanssa. 
Ohjelmassa oli pilkkimistä, rekiajelua, luistelua, 
potkurirata, makkaranpaistoa ja musiikkia. Viisi tuntia 
kestäneen talvisen elämyspäivän juonsi Antti 
Karjalainen alias Imituattori. Tapahtumaan osallistui 
2 400 henkilöä.

Huhtikuu – Kesäkauden startti
Kevään avaus Iisalmen torilla toteutettiin yhteistyössä 
Ylä-Savon Mobilistien ja Konepyöräilijät ry:n kanssa. 
Tapahtuma toi yhteen perheitä, harrasteajoneuvoja 
ja keväistä tunnelmaa. Lapset kisasisivat Iisalmen 
polkuautomestaruudesta. Olvin virvoitusjuoma-
teltassa vieraili tuhatpäinen yleisö. 
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Toukokuu – Lapsilta lapsille & Tenniksen avoimet 
ovet
Iisalmen satamassa järjestetty Lapsilta lapsille -
tapahtuma toteutettiin yhteistyössä Lions Club 
Iisalmen osaston kanssa. Tapahtuma aktivoi kym-
meniä paikallisia seuroja toimintapisteiden 
pystyttämiseen. Lisäksi Iisalmen tenniskeskuksella 
järjestettiin Tenniksen avoimet ovet –tapahtuma, 
joka tarjosi lapsille mahdollisuuden tutustua lajiin 
matalalla kynnyksellä. Tennistähti Jarkko Nieminen 
opasti lajin saloihin.

Kesäkuu – Lasten museoilta
Juhani Ahon museolla järjestetty lasten museoilta 
tarjosi kulttuuria, tarinoita ja tekemistä 
historiallisessa ympäristössä. Sadepäivä ei him-
mentänyt pienten kävijöiden iloa. 

Heinäkuu – PalloPop! -pelipäivä
Olvi-oluthallin pihapiirissä järjestetty PalloPop! 
toteutettiin yhteistyössä Pallo-Kerho 37:n kanssa. 
Tapahtuma tarjosi liikunnallista ohjelmaa, musiikkia, 
pomppulinnoja, jättihanskanyrkkeilyä, hattaraa sekä 
jalkapallon iloa kaikenikäisille lapsille. 

Tilaisuuden juonsi Jamppa Kääriäinen Iisalmesta. 
Kaunis heinäkuinen päivä kokosi tapahtuma-alueelle 
useita satoja kävijöitä. 

Elokuu – Evertin kalaretki & Louhenkatupäivien 
OLVI-säätiö 70 -ohjelma
Jyrkän Ruukin tuvalla Iisalmen Pilkkijät ry:n kanssa 
yhteistyössä järjestetty Evertin kalaretki antoi lapsille 
kalastuselämyksiä ja luontokokemuksia. Tarjolla oli 
kyläyhdistyksen paistamia muurinpohjalettuja ja 
Olvin virvoitusjuomia. Säätiö tarjosi perheille 
maksuttomat linja-autokuljeukset Iisalmesta ja 
Sonkajärveltä. 

Iisalmessa Louhenkatupäivien yhteydessä 
toteutettiin OLVI-säätiön 70-vuotisohjelmaosuus, 
johon sisältyi sirkusesityksiä ja ponitalutus-
ratsastusta. Tapahtuman jatkona järjestettiin 
ensimmäistä kertaa I-Stage-bändikilpailu, joka 
toteutui OLVI-säätiön tuella.
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Syyskuu – Tuiskun syysseikkailu 
Hanhenlennon kotieläinpihassa järjestetty syysretki 
tarjosi lapsille mahdollisuuden tutustua kotieläin-
pihan elämään ja eläimiin syyskesäisen ulkoilun 
lomassa. Aurinkoisen syyskuisen päivän juonsi 
Imituattori. 

Paikalla oli myös Hölinä-keiju, Hanhenlennon elämet, 
hevoskärryajelua ja aasillakin pääsi ratsastamaan. 
Grillimakkara, Olvin virvoitusjuomat ja Lettu Leenan 
paistamat muurinpohjaletut pitivät perheet 
kylläisinä. 

Hanhenlennon kotieläinpihan kävijäennätys 
rikkoontui, paikalle saapui noin 2 000 kävijää. 

Lokakuu – Onni oivaltaa
Olvi-oluthallilla järjestettu lasten tiedepäivätapah-
tuma ”Onni oivaltaa” toteutettiin yhteistyössä 
SnellmannEDUn Lasten kesäyliopiston, Kuopion 
Saturnuksen, LUMA-keskuksen ja Savonia-ammatti-
korkeakoulun kanssa.

Tapahtuma innosti lapsia tutkimaan, kokeilemaan ja 
oivaltamaan. Koko perheen maksuton matka kohti 
avaruuden ihmeitä sisälsi tutkimusta, elämyksiä ja 
tekemistä. 

Ohjelmassa oli avaruusaiheista askartelua, avaruus-
mönkijät, kemian ilmiöitä, kirje avaruudesta – 
salakirjoitu-sten jäljillä, ääniä äärettömyydestä – AI-
biisipaja, Olvi Linnun-radalla – piirrä oma limuetiketti, 
robottikoirat Bob ja Alice, Olvin limuja ja avaruus-
muffinsseja sekä yllätysvieras kaukaiselta galaksilta: 
Darth Wader koulutti Alice-robottikoiraa tiedepäivä-
yleisön ihmetellessä. 

Tiedepäivät houkuttelivat paikalle yli 1000 kävijää. 
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Marraskuu – Joulun avaus
Koko kaupungin yhteistä joulunavausta vietettiin 
lauantaina 29.11.2025 Iisalmen torilla ja sen 
ympäristössä. Jo pitkät perinteet omaava Iiden ry:n 
järjestämä Iisalmen joulunavauksessa oli paljon 
tuttuja ja ihania perinteitä, sekä uutta ohjelmaa 
osana OLVI-säätiö70 -juhlavuotta.

Iisalmen torilla järjestetyssä Iiden ry:n joulunavaus -
tapahtumassa OLVI-säätiön 70-vuotisohjelma-
osuuteen kuuluivat jouluasuiset ponit Pasi ja Kauko 
sekä tarinallinen, vuorovaikutteinen aarreseikkailu 
Verinsa Taikatuulen ja Kettu-maskotin kanssa.

Joulukuu – Pyhäjysäys – Ilon kipunoita 

12.12.2025 Pyhän Ristin kirkossa järjestetty 
Pyhäjysäys - Ilon kipunoita -nuorten konsertti 
toteutettiin yhteistyössä Iisalmen Nuorison Tuki 
INTRY ry:n, Ylä-Savon ammattiopiston, Ylä-Savon 
musiikkiopiston, Savon ammattiopisto Sakkyn ja 
Iisalmen seurakunnan kanssa. 

70-vuotisjuhlavuoden huipentavan tapahtuman 
tavoitteena oli nostaa esiin lahjakkaita yläsavolaisia 
nuoria laulajia, musiikintekijöitä sekä muusikoita. 
Illan aikana kuultiin herkkiä balladeja, afrobeattia ja 
kansainvälisiä hittejä aina räjähtävään rockiin asti. 
Mukana oli  yleisölle tuttuja kappaleita, uusia löytöjä 
ja ajankohtaan kuuluen myös joululauluja.

Mukana esiintymässä olivat kahdeksan sellistin Pollo 
Cerrucca, afrobeat-artisti Castromusic sekä folkrock 
laulaja/lauluntekijä Jukka Nissinen bändeineen. Isoja 
kansainvälisiä hittejä kuultiin Ilotonen esittämänä. 
Lisäksi upeat Eevi Amanda ja Selma tulkitsivat omissa 
seteissään tuttuja kappaleita.

Tapahtuma päätti juhlavuoden vaikuttavalla ja nuoria 
osallistavalla tavalla. Konsertti veti Pyhän Ristin 
kirkon täyteen yleisöä. 

Pyhäjysäys – Ilon kipunoita
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Apurahan merkityksen avaaminen konkretian kautta

Osana juhlavuoden viestintää Iisalmen Sanomiin tuotettiin kymmenen 

apurahakohdetta ja apurahan merkitystä avaavaa tarinaa. 

”Lastu lainehilla – vaan ei tuuliajolla”, Arkkitehtuuri- ja 

ympäristökulttuurikoulu Lastu ry, Lapinlahti – Lasten arkkitehtuuri- ja 

ympäristökulttuurikasvatuksen tukeminen. Apurahakohde: lapset.

”Liikunnasta osa lasten ja nuorten arkielämää”, Iisalmen Peli-Karhut 

Juniorit ry – Juniorijääkiekon ja -toiminnan tukeminen. Apurahakohde: 

lapset.

”Maaseutu on muutakin kuin maatilaa ja metsää”, Maaseutuammattiin 

ry – Maaseudun elävöittäminen, nuorten työllistyminen ja biotalouden 

kehittäminen. Apurahakohde: kala- ja maatalous. 

”Humalatutkimus toi markkinoille uusia kotimaisia humalia”, 

Suomalainen laatuhumala viljelyyn ja käyttöön – Laatuhumalan tutkimus 

ja viljely. Apurahakohde: kala- ja maatalous.

”Arvokalan eteen tehdään arvokasta työtä”, Nilsiän reitin suojelu-

yhdistys ry – Virtavesien kunnostaminen ja taimenen palauttaminen. 

Apurahakohde: kala- ja maatalous. 

”Musiikki ja ruoka muistojen herättäjänä”, Pohjois-Savon hyvinvointi-

alueen Iisalmen asumispalvelut – Ikäihmisten virkistys- ja viriketoiminta. 

Apurahakohde: vanhukset

”Käsillä ry pitää kynnyksen matalalla”, Kuopion käsityöyhdistys Käsillä ry 

– Käsityötoiminnan tukeminen, muistisairaiden ryhmät ja eläköitymis-

toiminta. Apurahakohde: vanhukset.

”Oppia ikä kaikki” SnellmanEDU – Lasten kesäyliopistotoiminta ja ikään-

tyvien yliopisto. Apurahakohde: opintojen tukeminen.

”Sadan vuoden tutkimusprojekti Ylä-Savon kotiseutuyhdistys – Ylä-Savon 

asutus ja elämisen ehdot -tutkimus- ja näyttelyhanke. Apurahakohde: 

kotiseututyö.

”Kotiseututyö tuo sukupolvet yhteen”, Pohjois-Savon kotiseutu-

yhdistysten liiton toiminnan tukeminen. Apurahakohde: kotiseututyö. 
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Apurahan merkityksen avaaminen konkretian kautta

Lisäksi OLVI-säätiön verkkosivuilla julkaisiin apurahatoimintaa avaavia 

laajoja toimintakuvauksia:

1) ”Harrastavien lasten ja vähän liikkuvien aikuisten hyvinvointi 

lisääntyi OLVI-säätiön tukemassa hankkeessa”, ILOLLA-hanke, Pohjois-

Savon liikunta ry

2) ”Perheitä tukemalla ehkäistään monia ongelmia – Jo yli neljätuhatta 

vanhempaa ja lasta on päässyt voimauttavaan leiritoimintaan OLVI-

säätiön rahoituksella”, Voiva-hanke, Rautavaaran Metsäkartano

3) ”Ikääntymistä voi ja kannattaa ennakoida – OLVI-säätiö tukee 

Vanhustyön Keskusliiton tärkeää työtä”. VTKL ja OLVI-säätiön 

yhteistyöhankkeet seniorivuosien toimintakyvyn varmistamiseksi.

4) ”Pitkäjänteinen humalatutkimus tuottaa viimein satoa – kahdeksan 

uutta suomalaista humalalajiketta markkinoille”, Luonnonvarakeskus 

OLVI-säätiö 70 -audiovisuaalinen tarina avaa säätiöiden 

syntyä ja toimintaperiaatteita

Juhlavuonna 2025 OLVI-säätiön ylläpitämän Panimomuseon Olvin henki -

immersiotilaan tuotettiin puoli tuntia kestävä OLVI-säätiö 70 -tarina. 

Audiovisuaalinen kerronta johdattaa kävijän ymmärtämään, mitä säätiö 

todella on: miten säätiö syntyy, miten se toimii yhteiskunnassa ja miten 

säätiö jakaa apurahoja. Tarinan toinen osa avaa oven tämän päivän OLVI-

säätiön apurahakohteisiin – hankkeisiin ja ihmisiin, jotka rakentavat elä-

vää, osallistuvaa ja vastuullista kansalaisyhteiskuntaa apurahojen turvin.

Audiovisuaalisen tarinan OLVI-säätiölle tuottivat Oioi ja 4Business. Käsi-

kirjoituksesta yhdessä OLVI-säätiön kanssa vastasi Elina Jäntti, Ellun Sanat. 

OLVI-säätiö 70 -tarinan ensiesitys oli 17.11.2025, jolloin Säätiöt ja rahas-

tot ry järjesti syyskokous ja -seminaarimatkan Iisalmeen. 
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Säätiöt ja rahastot ry:n jäsensäätiöt Iisalmessa OLVI-

säätiön juhlavuoden kunniaksi 

Marraskuun 17. päivänä 2025 OLVI-säätiö sai vieraakseen Säätiöt ja 

rahastot ry:n syyskokous ja -seminaarivieraat.  

Olvi-oluthallille ja OLVI-säätiön ylläpitämälle Panimomuseolle kokoontui 

edustus 48 suomalaisesta säätiöstä ja rahastosta. Edustettuina olivat 

Alfred Kordelinin säätiö, Helsingestiftelsen rf, Jane ja Aatos Erkon Säätiö, 

Juho Vainion säätiö, Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiö, KAUTE-säätiö, 

Koneen Säätiö, Kuopion Seudun Hengityssäätiö, Leonora ja Yrjö Palohei-

mon säätiö, Länsi-Suomen Yleishyödyllinen Asuntosäätiö, Nesslingin 

säätiö, MLL:n tutkimussäätiö, Nokia Oyj:n Säätiö, Patricia Sep-pälän 

Säätiö, Pro Musica -säätiö, Pääkaupunkiseudun Partiosäätiö, Sairaan-

hoitajien koulutussäätiö, Sibelius-Akatemian tukisäätiö, Signe och Ane 

Gyllenbergs stiftelse, Sigrid Jusélius Stiftelse, Stiftelsen Brita Maria Ren-

lunds Minne, Suomen Hammaslääketieteen Säätiö, Suomen Kulttuuri-

rahasto, Suomen Lääketieteen Säätiö, Svenska kulturfonden, Svenska 

litteratursällskapet i Finland, Syöpäsäätiö, Teknologiateollisuuden 

100-vuotissäätiö, Tietotekniikan tutkimussäätiö, Tiina ja Antti Herlinin 

säätiö, Tradekan säätiö, Turun Yliopistosäätiö, Tutkimuksen vaikutta-

vuuden tukisäätiö, Työsuojelurahasto, Urheiluopistosäätiö, Urlus-säätiö, 

William ja Ester Otsakorven säätiö sekä Yrjö Jahnssonin säätiö.

Paikalla kutsuttuina oli kattava edustus myös Ylä-Savon alueen säätiöistä 

ja rahastoista: Einari Vidgrén Säätiö, Iisalmen Kauppiassäätiö, Iisalmen 

Naisten Säätiö, Kauppaneuvos A. E. Aminoffin rahasto, Konsuli H. J. 

Aminoffin säätiö, Pekka Sirviön säätiö, Säästöpankki Optian Säätiö sekä 

Ylä-Savon Säätiö. Säätiöt ja rahastot ry:stä paikalla olivat toimitusjohtaja 

Liisa Suvikumpu, Virve Zenkner, Johanna Grönlund, Martin Löfman ja 

Axel Kaaro.

Osana syysseminaaria järjestettiin paneelikeskustelu, jossa pohdittiin Ylä-

Savon elinvoimaa ”Ruohonjuurelta ylätasolle – mistä elinvoima syntyy ja 

mikä voi olla säätiöiden rooli?” SR ry:n toimitusjohtaja Liisa Suvikumpu 

johti keskustelupaneelia, johon osallistuivat Minna Aronen – OLVI-sääti-

ön, Iisalmen Naistensäätiön ja Ylä-Savon Teollisuus ry:n hallituksen jäsen 

sekä Inora Oy:n hallituksen pj ja tuotantojohtaja, Terho Savolainen – 

elinkeinojohtaja, Iisalmen kaupunki, Markku Siponen – kansanedustaja, 

Pohjois-Savon aluevaltuutettu ja Juha Vidgrén – Ponsse Oyj:n hallituksen 

jäsen, Einari Vidgrén Säätiön hallituksen puheenjohtaja.

 Syyskokous ja -seminaari striimattiin etäosallistujille. 
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OLVI-säätiön toimintakenttä vuonna 2025

Vuonna 2025 OLVI-säätiö toimi toimintaympäristössä, jota leimasivat 
talouden epävarmuus, julkisen sektorin kiristyvät resurssit sekä kasvavat 
odotukset kolmannen sektorin roolille. Säätiöiden merkitys alueellisen 
hyvinvoinnin, kulttuurin ja yhteisöllisyyden vahvistajina korostui enti-
sestään. 

OLVI-säätiön toimialueella Itä-Suomessa väestökehitys, palvelujen kes-
kittyminen ja nuorten hyvinvoinnin haasteet loivat tarpeen pitkäjäntei-
selle ja vaikuttavalle säätiötoiminnalle. Toimintakauden aikana säätiön 
hallitus linjasi, että tulevaisuudessa tukea kohdistetaan yhä tiiviimmin Ylä-
Savoon. 

Säätiökenttää muovasivat myös vastuullisen sijoittamisen vahvistuminen, 
digitalisaation tuomat uudet toimintatavat sekä lisääntyvä tarve mitata ja 
osoittaa rahoituksen vaikuttavuutta. OLVI-säätiö vastasi näihin muutoksiin 
kehittämällä yhteistyötä apurahansaajien kanssa ja suuntaamalla tukea 
hankkeisiin, jotka edistävät lasten, nuorten ja yhteisöjen hyvinvointia eri-
tyisesti Itä-Suomessa.

OLVI-säätiön apurahatuki pyrkii vastaamaan omalta osaltaan kulloinkin 
yhteiskunnassa esillä oleviin tarpeisiin sääntöjensä puitteissa. Vuoden 
2025 apurahoja myönnettäessä painopistealueet sääntöjen mukaisissa 
apurahakohteissa olivat osallisuuden ja yhteisöllisyyden sekä osaamisen 
lisääminen ja syrjäytymisen ehkäisy. Kohteet noudattavat säätiön apu-
rahakohderajausten lisäksi osaa Sitran vaikuttavuustavoitteista sekä YK 
2030 Agendan kestävän kehityksen tavoitteista: terveyttä ja hyvinvointia, 
hyvä koulutus, puhdas vesi ja eriarvoisuuden vähentäminen. Lasten ja 
vanhusten hyväksi tehtävää työtä tuettiin apurahoin erityisesti osalli-
suuden lisäämisen, syrjäytymisen ehkäisyn ja eriarvoisuuden vähentä-
misen näkökulmista. 

OLVI-säätiön varsinainen toiminta 2025

Säätiöllä oli kaksi säädekirjan mukaista apurahan hakuaikaa: 1.1.–
31.3.2025 ja 1.7.–30.9.2025. 

Apurahat julistettiin haettavaksi säätiön kotisivuilla: www.olvisaatio.fi. 
Apurahaa haetaan  apurahaportaalissa: https://olvisaatio.apurahat.net/.

-

Sivu 10

Vuosikellon mukaiset 
apurahojen jaosta 

päättävät kokoukset 
pidettiin 27.5.2025 
(kevätkokouksen 

apurahapäätökset 
julkaistiin 28.5.2025) 

ja 18.11.2025 
(syyskokouksen 

apurahapäätökset 
julkaistiin 19.11.2025).

http://www.olvisaatio.fi/
https://olvisaatio.apurahat.net/


Tarkoitus toteutuu 
vaikuttavien 

apurahamyöntöjen 
kautta

OLVI-säätiön apurahamyönnöt 2025 

Toimintavuonna 2025 OLVI-säätiö vastaanotti yhteensä 952 (868) hake-
musta. Apurahapyynnöt olivat 16 803 648 miljoonaa euroa. 

Kotiseututyön kohteisiin myönnettiin apurahaa yhteensä 518 850 (506 
600) euroa, lapset ja nuoret kohteisiin  yhtensä 1 107 355 (1 049 635) 
euroa, kala- ja maatalouden hankkeisiin myöntömäärä oli 232 159 (92 
400) euroa, opinnot ja opintojen tukeminen 34 100 (88 500) euroa, 
vanhustyön kohteet 467 442 (399 120) euroa ja väitöskirjatyöt yhteensä 
316 000 (320 000) euroa. OLVI-säätiön 70-vuotisjuhlavuotena 2025 
lapsille ja lapsiperheille juhlavuoden aikana 2025 järjestettäviin 
ilmaistapahtumiin käytettiin yhteensä noin 100 000 euroa.  

OLVI-säätiö ylläpitää Iisalmessa sijaitsevaa Panimomuseota. OLVI-säätiö 
kohdisti Panimomuseon ylläpitoon ja kehittämiseen noin 120 000 euroa. 
Summa sisältää museon ylläpito – ja kehitystyökustannusten lisäksi Ylä-
Savon oppaiden opastukset museossa vieraileville ryhmille sekä OLVI-
säätiö 70 audiovisuaalisen tarinan. Tarkoituksen toteuttamiseen käytettiin 
noin kolme miljoonaa euroa. 

OLVI-säätiö toteutti tarkoitustaan tukemalla laajasti itäsuomalaista hyvin-
vointia, kulttuuria ja yhteisöllisyyttä. Säätiö suuntasi apurahoja erityisesti 
ikääntyvien toimintakyvyn vahvistamiseen, lasten ja nuorten harrastus-
mahdollisuuksien parantamiseen sekä alueen kulttuurielämän rikasta-
miseen. Kulttuurin saralla säätiön tuella toteutettiin kymmeniä konsert-
teja, teatteriesityksiä ja yhteisöllisiä tapahtumia, jotka toivat iloa hoiva-
koteihin, kylätaloihin ja paikallisiin yhteisöihin.

Säätiötuella voidaan synnyttää pysyviä vaikutuksia: vahvistaa yhteisöjä, 
tukea haavoittuvia ryhmiä ja rakentaa hyvinvointia, joka kantaa yli 
sukupolvien.
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Merkittävimmät apuraha- ja avustuskohteet 2025

Apurahakohde | Lapset:

Tiedeseikkailu Itä-Suomessa innostaa nuoria tieteen pariin

Itä-Suomen yliopiston LUMA-keskuksen Tiedeseikkailu Itä-Suomessa -hanke 

toteutetaan vuosina 2025–2028 OLVI-säätiön myöntämällä 200 000 euron 

apurahalla. Hanke vie yliopiston tutkimuksen ja tutkijat suoraan Pohjois-Savon 

ja Pohjois-Karjalan kouluihin, tarjoten lapsille ja nuorille innostavan ja toimin-

nallisen ensikosketuksen luonnontieteisiin, matematiikkaan ja tekniikkaan. 

Vierailut toteutetaan pienissä kunnissa ja kouluissa, joissa oppilaat pääsevät 

kokeilemaan, tutkimaan ja oivaltamaan yhdessä tutkijoiden ja yliopisto-opis-

kelijoiden kanssa. Toiminta tekee tieteestä konkreettista ja helposti lähes-

tyttävää ja avaa näkymiä siihen, mitä yliopistossa tutkitaan ja miten tutkimus 

vaikuttaa arkeen.

Hankkeessa kehitetään vierailupaketteja ja opetusmateriaaleja, jotka jäävät 

pysyvästi Itä-Suomen yliopiston LUMA-keskuksen ja koulujen käyttöön. Opet-

tajat saavat ajantasaista tutkimustietoa ja valmiita työkaluja, joiden avulla 

yliopistossa tehtävä tutkimus on helppo tuoda osaksi opetusta myös hankkeen 

päätyttyä.

Toiminnan pitkän aikavälin tavoitteena on vahvistaa lasten ja nuorten kiin-

nostusta LUMA-aloihin, tehdä näkyväksi Itä-Suomen tutkimusosaamista ja lisätä 

alueen vetovoimaa tulevaisuuden opiskelu- ja työympäristönä. Kun tutkimus ja 

tutkijat tulevat tutuiksi, nuoret näkevät Itä-Suomen aiempaa houkuttelevam-

pana paikkana rakentaa tulevaisuuttaan.

Tiedeseikkailu Itä-Suomessa toteuttaa OLVI-säätiön tarkoitusta vahvistamalla 

lasten ja nuorten hyvinvointia, osaamista ja yhdenvertaisia mahdollisuuksia. 

Hanke tuo laadukkaan tiedekasvatuksen myös niille kouluille, joilla ei ole mah-

dollisuutta vierailla yliopistolla, tukee opettajien työtä ja tekee näkyväksi Itä-

Suomen tutkimus- ja koulutusmahdollisuudet. Näin se edistää sivistystä, oppi-

mista ja alueellista elinvoimaa. 
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Kokemusvalmennus vahvistaa nuorten hyvinvointia

OLVI-säätiön tuella Verso ry on juurruttanut kokemusvalmennuksellisen 

työotteen osaksi nuorten kuntoutumista, työpajatoimintaa ja matalan kyn-

nyksen mielenterveystyötä. Kokemusasiantuntijuus on lisännyt nuorten roh-

keutta käsitellä vaikeita elämäntilanteita, vahvistanut luottamusta työnteki-

jöihin ja tukenut arjenhallintaa. Vertaisuuden kautta nuoret ovat saaneet konk-

reettisia esimerkkejä siitä, että muutos on mahdollinen, mikä on lisännyt minä-

pystyvyyttä ja tulevaisuudenuskoa.

Säätiön tuki on mahdollistanut turvallisten ja ammattimaisten toimintaympä-

ristöjen rakentamisen sekä laadukkaan työpajatoiminnan välineistön hankin-

nan. Ensimmäisen toimintavuoden tulokset ovat olleet erittäin vahvoja: 

nuorten työpajatoiminnassa 87,5 % ja kuntouttavassa työtoiminnassa 90,5 % 

palautteista on ollut myönteisiä. Toiminta on auttanut nuoria etenemään kohti 

koulutusta, työelämää tai muita heidän tilannettaan tukevia ratkaisuja.

Toiminnan laajentuessa on tunnistettu kasvava tarve tukea nuoria, joilla on 

autismikirjon oireita tai kehityksellisiä haasteita. Tätä varten on käynnistetty 

kokemusvalmennuksellinen Katve-hanke, joka tarjoaa kohdennettua tukea 

palvelujärjestelmän rajapinnoissa. 

OLVI-säätiön tuki on vahvistanut myös henkilöstön työhyvinvointia ja osaamista 

työnohjauksen ja kouluttautumisen kautta. Kiertotaloutta hyödyntävät kaluste-

ratkaisut ja poistotekstiilien jakaminen ovat lisänneet yhteisöllisyyttä ja tarjon-

neet konkreettista apua taloudellisesti haastavassa asemassa oleville kuntalai-

sille. Kokonaisuutena tuki on edistänyt nuorten osallisuutta, ehkäissyt syrjäyty-

mistä ja vahvistanut hyvinvointia paikallisyhteisössä.

OLVI-säätiön myöntämä tuki Verso ry:n toiminnalle oli 24 485 euroa vuonna 

2025.
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Lastenklinikoiden Kummit ja OLVI-säätiö rakentavat yhdessä 

sujuvampaa avun polkua lapsille

Lastenklinikoiden Kummien ja OLVI-säätiön yhteistyö mahdollistaa jalkautuvan 

avopediatriamallin laajentamisen alueille, joissa lasten ja nuorten pahoinvointi 

kuormittaa perheitä ja palvelujärjestelmää yhä enemmän. Malli tuo avun lähel-

le lapsen arkea ja kokoaa terveys-, sosiaali- ja sivistystoimen ammattilaiset sa-

man pöydän ääreen. Kun lapsen tilanne arvioidaan kokonaisuutena – fyysiset ja 

psyykkiset oireet, oppiminen, sosiaaliset suhteet ja perheen voimavarat huomi-

oiden – apu kohdentuu oikea-aikaisesti ja perheiden kuormitus vähenee. Tämä 

ehkäisee ongelmien kasautumista ja vähentää raskaiden palveluiden tarvetta.

Hankkeessa rakennetaan alueellisia toimintamalleja, jotka tarjoavat lapselle 

yhden selkeän hoitopolun monen irrallisen palvelun sijaan. Moniammatillinen 

tiimi muodostaa yhteisen suunnitelman jatkotoimista ja vastuutahoista, mikä 

helpottaa perheiden arkea ja nopeuttaa avun saamista. Malli tukee lasten ja 

nuorten hyvinvointia, ehkäisee syrjäytymistä ja vähentää kodin ulkopuolelle 

sijoituksia – vaikutuksia, joilla on suuri merkitys sekä perheille että koko kansa-

laisyhteiskunnalle.

Varsinais-Suomessa kehitetty avopediatriamalli on jo osoittanut tehokkuutensa: 

psykiatristen lähetteiden määrä on vähentynyt jopa 30–40 %, ja työntekijöiden 

jaksaminen on parantunut, kun kukaan ei jää yksin vaikeiden tilanteiden kanssa. 

OLVI-säätiön myöntämällä 185 000 euron apurahatuella Lastenklinikoiden Kum-

mit vievät nyt mallia Pohjois-Savoon, Pohjois-Pohjanmaalle ja Uudellemaalle, ja 

kiinnostus kasvaa myös muilla hyvinvointialueilla. Yhteistyö luo perustaa yhden-

vertaiselle, inhimilliselle ja sujuvalle lasten palvelupolulle – mallille, joka antaa 

jokaiselle lapselle mahdollisuuden saada apua oikeaan aikaan ja oikeasta pai-

kasta.
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NOVA-hanke rakentaa uuden alun 

NOVA-hanke syntyi tarpeesta, joka näkyy monen nuoren arjessa: kun koulutus, 
työ ja palvelut eivät kanna, nuori jää helposti yksin. NOVA-hanke on saanut 
päärahoituksen Euroopan Unionin ESR+ -rahastosta. Lisäksi Iisalmen kaupun-
gilla ja Ylä-Savon koulutuskuntayhtymällä on omarahoitusta ja TOIMI-työ-
valmennussäätiöllä yksityistä rahoitusta OLVI-säätiöltä 13 127 euroa.

Apurahan turvin hankkessa rakennetaan Iisalmen seudulle malli, joka tavoittaa 
nämä nuoret, kuulee heitä ja tarjoaa  oikea-aikaista tukea. OLVI-säätiölle hanke 
edustaa paikallista välittämistä parhaimmillaan: konkreettista työtä, joka muut-
taa elämänkulkuja.

NOVA-hankkeen ytimessä on yksilöllinen, luottamuksellinen valmennus, jossa 

jokaiselle nuorelle nimetään oma NOVA-valmentaja. Valmentaja kulkee rinnalla 

arjen haasteissa, auttaa tunnistamaan vahvuuksia ja löytämään sopivia palve-

luja. Valmennus kestää yleensä 3–9 kuukautta, ja sen aikana nuoren ympärille 

kootaan toimiva tukiverkosto. Tavoitteena on, että nuori löytää suunnan kohti 

opintoja, työllistymistä ja parempaa elämänhallintaa.

Ryhmätoiminnot täydentävät yksilövalmennusta. Ohjaamon ja TOIMI-säätiön 

tiloissa järjestetään avoimia ja kohdennettuja ryhmiä, joissa harjoitellaan arjen 

taitoja, vahvistetaan mielialaa, vähennetään päihteiden käyttöä ja rakennetaan 

sosiaalisia suhteita. Ryhmien teemat syntyvät nuorten omista tarpeista ja 

ideoista – joskus se on yhteinen ruoanlaittohetki, joskus retki luontoon. 

Tärkeintä on turvallinen ilmapiiri, jossa nuori voi kokea kuuluvansa joukkoon.

TOIMI-säätiö koordinoi hankkeen moniammatillista yhteistyötä. Mukana ovat 

sosiaalityö, etsivä nuorisotyö, oppilaitokset, hyvinvointialue ja kolmannen sek-

torin toimijat. Yhdessä rakennetaan yhteisiä tavoitteita, mittareita ja toiminta-

malleja, jotta nuoren polku ei katkea nivelvaiheissa. 

Hankkeen aikana työnhaun ulkopuolelta tulleista nuorista 10 % aloittaa 

työnhaun, ja 3x10D- sekä osallisuusmittarit osoittavat selkeää edistymistä 

nuorten omassa kokemuksessa. Samalla pilotoidaan uusi yhteisövaikutta-

vuuden malli, joka kuvaa, miten alueen toimijat voivat yhdessä tukea nuoria 

entistä vaikuttavammin.

Pitkällä aikavälillä tavoitteena on, että syrjäytymisvaarassa olevien nuorten 

määrä kääntyy laskuun ja nuorisotyöttömyyden kasvu taittuu.

Yhteisövaikuttavuuden mallin vakiintuminen tekee tuesta pysyvää ja lisää 

alueen toimijoiden välistä yhteistyötä. Ennen kaikkea hanke vahvistaa nuorten 

kokemusta siitä, että heitä kuullaan ja heidän tulevaisuudellaan on merkitystä.
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Rock Camp vie musiikkitapahtumat nuorten luo

OLVI-säätiö myönsi 10 000 euroa Rock Camp ry:lle Pohjois-Karjalassa toteu-

tettaviin nuorten konsertti- ja musiikkitapahtumiin. Tuki kohdistuu MUV-ON-

hankkeeseen, joka vuosina 2025–2027 lisää nuorten hyvinvointia ja kulttuuri-

toimintaa maakunnassa.

Rock Camp vie tapahtumia eri kuntiin, mikä parantaa nuorten yhdenvertaisia 

osallistumismahdollisuuksia myös pienillä paikkakunnilla. Toiminta tavoittaa 

13–29-vuotiaita ja madaltaa kynnystä osallistua kulttuuriin asuinpaikasta riip-

pumatta. Nuoret toimivat esiintyjinä ja tapahtumien järjestäjinä, mikä vahvistaa 

esiintymistaitoja, sosiaalisia valmiuksia ja yhteisöllisyyttä. Toiminta ehkäisee 

syrjäytymistä ja luo uusia verkostoja. 

Tapahtumat tuovat kulttuurielämää koko maakuntaan ja lisäävät alueen veto-

voimaa. Hanke tukee nuorten hyvinvointia tarjoamalla turvallisen ympäristön 

harrastaa ja kehittyä. Pitkällä aikavälillä se vahvistaa nuorten kiinnittymistä 

harrastuksiin, opintoihin ja työelämään.

OLVI-säätiön tuki mahdollistaa laadukkaat kulttuurielämykset ja osallistumis-

mahdollisuudet lähellä nuorten arkea.

Museosta nuorten omaksi iloksi – käsityötaito jatkuu ja 

uudistuu

OLVI-säätiön Kuopion käsityöyhdistys Käsillä ry:lle myöntämä 10 000 euron 

apuraha mahdollisti toiminnan, joka toi perinteisen käsityötaidon eläväksi 

osaksi nuorten ja lasten arkea. 

Museosta idea oman tyylin tuunaukseen -kokonaisuus yhdisti museoiden 

luennot, kudontatyöpajat ja nuorten töistä kootun näyttelyn. Perinteiset 

tekstiilit muuntuivat nykyaikaisiksi tuotteiksi, ja osallistujat saivat vahvoja 

onnistumisen kokemuksia.

Ekologiseen pukeutumiseen ja sisustamiseen keskittynyt kudontakurssi täyttyi 

nopeasti, ja moni jatkoi kutomista kurssin jälkeen. Vierailu Joensuun Taitokort-

teliin avasi näkymiä käsityöalan mahdollisuuksiin.

Hanke kokosi yhteen lapset, nuoret ja seniorit. Lasten kursseilla pöytäkangas-

puut, kierrätysmateriaalit ja uudet tekniikat tekivät käsityöstä innostavaa, ja 

senioriohjaajat loivat lämpimän, sukupolvia yhdistävän ilmapiirin. Monelle 

nuorelle syntyi pysyvä harrastus ja uusi yhteisö.
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Polkuja kotiseudulle – nuoret löytävät työn ja tulevaisuuden 

maaseudulta

Maaseutuammattiin ry:n toteuttamassa Nuoret maalle hommiin -toiminnassa 

koottiin yli 300 TET- ja kesätyöpaikkaa maallehommiin.fi-sivustolle, josta on 

tullut valtakunnallinen kohtaamispaikka nuorille ja työnantajille. Uudet toimin-

tamallit, kuten usean työpaikan TET-jaksot ja koulujen käyttöön tuotetut pereh-

dytysvideot, tekevät maaseudun ammateista helposti lähestyttäviä ja avaavat 

konkreettisia väyliä työelämään.

Nuoret maalle hommiin tuo maaseudun työt näkyviin nuorten omalla äänellä. 

Toiminnan aikana sosiaalisen median videot ovat keränneet yli 236 000 näyttö-

kertaa, ja nuorten itse kuvaamat kokemukset tekevät maaseudun ammateista 

samaistuttavia ja kiinnostavia. 

OLVI-säätiön apurahamyöntö Maaseutuammattiin ry:lle oli 150 000 euroa ja 

pääkohderyhmänä ovat olleet Pohjois-Savon ja Pohjois-Karjalan nuoret, jotka 

ovat pääseet TET- ja kesätyöpaikkojen kautta tutustumaan luonnonvara-alan 

ammatteihin ja työtehtäviin. Vuonna 2026 hanke jatkaa kehitettyjen mallien 

vakiinnuttamista, ja vuodesta 2027 alkaen toiminta siirtyy osaksi Maaseutu-

ammattiin ry:n perustoimintaa.

Elinvoimaa Ylä-Savoon maaseutuammattien kautta

OLVI-säätiö ja Maaseutuammaattiin ry ovat tehneet yhteistyötä vuodesta 2014 

alkaen. Vuonna 2017 Biotalouden headhunter - uusi toimintamalli biotalouden 

työvoiman hankintaan ja vuonna 2018 jatkohanke yli 500 000 euron apuraha-

myöntö Biotalouden mahdollisuudet ja luova yrittäjyys -hankkeelle ovat saa-

neet oman alueen nuoret näkemään maaseudun mahdollisuutena – paikkana, 

jossa voi opiskella, työllistyä ja rakentaa oma tulevaisuus. Kun työpaikat löyty-

vät läheltä ja jopa oman yrittäjyyden kautta, on luonnollista  jäädä kotiseudulle, 

perustaa perhe ja juurtua Ylä-Savoon. 

OLVI-säätiön pitkäjänteisellä tuella on syntynyt malli, joka vahvistaa maaseudun 

elinvoimaa ja varmistaa, että alueella riittää tekijöitä myös tulevaisuudessa.
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Saukon Sankarit – taitoa, turvaa ja yhdenvertaisia 

mahdollisuuksia vesille

Iisalmen Uimarit ry:n Saukon Sankarit -hankkeessa paikallinen uimaseura raken-

taa koko Ylä-Savon laajuista hyvinvointia vahvistamalla uimataitoa, vesiturvalli-

suutta ja liikunnan iloa. OLVI-säätiö tuki hanketta 30 000 eurolla ja A. E. Aminof-

fin rahasto 10 000 eurolla, yhteensä 40 000 euroa. Mittava, yhdessä tuettu han-

ke mahdollistaa laajan kehittämiskokonaisuuden.

Saukon sankarit –toiminnan ytimessä on ajatus siitä, että uimataito on elämän 

perustaito, joka ei saa olla kiinni perheen varallisuudesta tai asuinpaikasta. Ma-

talan kynnyksen ryhmät, lyhytkurssit ja maksuttomat lajikokeilut madaltavat 

osallistumisen kynnystä ja tarjoavat turvallisen ensikosketuksen veteen. Hank-

keen myötä uintiharrastus laajenee ympärivuotiseksi, ja yhä useampi lapsi ja 

nuori saa mahdollisuuden oppia uimaan, vahvistaa vesiturvallisuuttaan ja löytää 

liikunnan ilon.

Hankkeessa käynnistettävä perheuinti tarjoaa uuden tavan vahvistaa perheiden 

hyvinvointia ja yhteenkuuluvuutta. Samalla seuran uimaripolku laajenee jo 3-

vuotiaista alkaen aina aikuisuuteen saakka. Nuorille hanke tarjoaa konkreettisia 

työmahdollisuuksia ohjaajina ja valmentajina, mikä lisää osallisuutta, vahvistaa 

työelämätaitoja ja sitouttaa nuoria pitkäjänteiseen harrastamiseen.

Saukon sankarit -hankkeen tärkeä osa on taloudellinen tuki vähävaraisille per-

heille. Se varmistaa, ettei harrastusmaksuista tule estettä uintiharrastuksen 

aloittamiselle tai jatkamiselle. Myös maahanmuuttajille tarjotaan mahdolli-

suuksia tutustua veteen ja löytää oma paikkansa yhteisössä. 

Myönnetyn apurahan turvin seura valmistautuu tulevaan Tähtiseura-auditoin-

tiin. Ohjaajien koulutukset, turvallisuuskäytännöt ja valmennuksen kehittä-

minen varmistavat, että toiminta on jatkossakin laadukasta, turvallista ja vas-

tuullista. Samalla Iisalmen uusi uimahalli Saukko saadaan täyteen hyötykäyt-

töön lasten, nuorten ja perheiden hyväksi.
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Elämänkoukku tuo ilon ja osallisuuden Iisalmeen

OLVI-säätiö myönsi Iisalmen Pilkkijät ry:lle 10 000 euroa maksuttoman ja 

matalan kynnyksen kalastustoiminnan järjestämiseen lapsille, nuorille ja ikä-

ihmisille. Tavoitteena on lisätä hyvinvointia, osallisuutta ja yhteisöllisyyttä.

Yhdistys järjestää kalastus- ja pilkkipäiviä Iisalmen satama-alueella ja lähivesillä. 

Lapsille ja nuorille toiminta tarjoaa harrastusmahdollisuuden ilman kustannuk-

sia, mahdollisuuden oppia kalastustaitoja ja saada onnistumisen kokemuksia 

turvallisten aikuisten tukemana. Ikäihmisille hanke tarjoaa seuraa, yhteisiä het-

kiä ja paikan kohdata muita. Sukupolvien kohtaamiset vähentävät yksinäisyyttä 

ja vahvistavat yhteisöllisyyttä.

Toiminnan tavoitteena on ehkäistä syrjäytymistä tarjoamalla turvallinen har-

rastus ja yhteisö, johon voi kiinnittyä. Samalla edistetään vastuullista kalastusta 

ja ympäristötietoisuutta, kun perinteinen osaaminen ja uudet taidot siirtyvät 

osallistujien välillä.

Iisalmen Pilkkijät ry:n työ lisää hyvinvointia ja vahvistaa paikallista yhteisöä. 

Pilkkimisharrastuksen todellinen voima syntyy ihmisten välisistä kohtaamisista, 

ja se tähtää hyvinvointiin, osallisuuteen ja yhteisöllisyyteen.

Liikunnan ilo kaikille – OLVI-säätiön tuki vahvistaa Kalliosuon 

Sisun toimintaa

OLVI-säätiö myönsi 5000 euron apurahan Kalliosuon Sisu ry:lle lasten ja nuorten 

liikuntamahdollisuuksien parantamiseen Sonkajärvellä ja lähialueilla. Tuen 

avulla seura madaltaa harrastamisen kustannuksia, tukee vähävaraisten per-

heiden lapsia ja varmistaa, että jokaisella on mahdollisuus turvalliseen ja 

innostavaan liikuntaharrastukseen.

Apuraha mahdollistaa valmentajien koulutuksen vahvistamisen sekä laaduk-

kaiden urheiluvälineiden hankinnan. Näin seura tarjoaa lapsille ja nuorille tur-

vallista, monipuolista ja kehittävää ohjausta. Tavoitteena on, että jokainen lapsi 

voi liikkua omista lähtökohdistaan ilman taloudellisia esteitä.

Tuen avulla seura järjestää yhteisöllisiä tapahtumia ja kehittää harjoitusolo-

suhteita kunnan liikuntapaikoilla. Toiminta lisää yhteenkuuluvuutta, ehkäisee 

syrjäytymistä ja kannustaa lapsia ja nuoria aktiiviseen elämäntapaan. Samalla se 

luo mahdollisuuksia myös tavoitteellisempaan harjoitteluun ja unelmien tavoit-

teluun urheilun parissa.
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Säätiön apuraha tukee laaja-alaisesti lasten 

harrastustoimintaa

OLVI-säätiön apurahalla harrastetaan junioriliikuntaa useissa lajeissa: jää-

kiekko, jalkapallo, lentopallo, ringette, salibandy, taitoluistelu, judo, taek-

wondo, voimistelu, uiminen ja hiihto sekä tehdään sirkustaidetta, kuva-

taidetta ja musiikkia. Mopo-, musiikki- ja näytelmäkerhot sekä luontoai-

heet ja partiotoiminta osallistavat kasvavia nuoria. 

Vuoden 2025 apurahamyönnöt lasten hyväksi olivat yhteensä 1,1 miljoo-

naa euroa. Lähes puolet 70-vuotisjuhlavuoden apurahoista myönnettiin 

juhlavuoden teeman mukaisesti lasten ja nuorten hyväksi tehtävään toi-

mintaan. 

Apurahakohde | Vanhukset:

Sotaveteraanien rivit harvenevat

OLVI-säätiö on tukenut veteraanityötä mittavin apurahoin jo lähes kahden 

vuosikymmenen ajan. 

Vuosikymmen sitten säätiötuki veteraanityölle Itä-Suomessa kohosi noin 

puoleen miljoonaan euroon vuodessa. Veteraanipiiritoimintaa on supis-

tettu veteraanien ja leskien poistuessa keskuudestamme. 

Vuoden 2025 apurajatuki veteraanityöhön oli 88 890 euroa ja se jakaan-

tui Sotien 1939–1945 Etelä-Savon alueellinen perinneyhdistys ry:n, Sota-

invalidien Pohjois-Savon Perinneyhdistys ry:n, Sotainvalidien Suur-Savon 

Perinneyhdistys ry:n, Sotien 1939–1945 Pohjois-Savon Perinneyhdistys 

ry:n ja Lottaperinneyhdistys Kiuruvesi ry:n kesken jäsenmäärien mukaan.  

Tuki kohdistuu pääasiassa kotiavustajatoimintaan sekä arvokasta vanhuut-

ta ylläpitäviin toimiin (siivousapua, hierontaa, jalkahoitoa, avustusta sil-

mälasien tai tekohampaiden uusimiseen). 

Apurahalla tuetaan ikääntyvien veteraanien, heidän puolisoidensa ja 

leskiensä selviytymistä omassa kodissa mahdollisimman pitkään. Toimin-

nan tarkoituksena on ylläpitää veteraanien toimintakykyä ja vähentää 

yksinäisyyttä. 

Tuki on jaettu piirien toimesta suoraan vanhusten hyväksi eikä sitä ole 

käytetty hallinto- tai palkkakuluihin.  
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Oman näköiset seniorivuodet

OLVI-säätiö myönsi Vanhustyön keskusliiton Varaudu vanhuuteen –hank-
keelle 184 000 euroa vuosille 2025–2026. Vuonna 2022 alkanut yhteistyö 
edistää ikääntyvien hyvinvointia ja omannäköisen vanhuuden suunnit-
telua.

Vanhuuteen varautuminen on osa kansallista ikäohjelmaa ja korostaa ter-
veyden, sosiaalisten suhteiden, talouden, asumisen ja oikeudellisten 
asioiden ennakointia. Tavoitteena on vahvistaa elämänhallintaa ja tukea 
muutostilanteissa, joita ikääntyminen väistämättä tuo.

Ikääntyneiden määrä kasvaa nopeasti, mikä lisää ennaltaehkäisevän työn, 
terveyden edistämisen ja kuntoutuksen tarvetta. Oikea-aikainen tuki ja 
toimivat palvelut voivat ylläpitää toimintakykyä ja vähentää raskaampien 
palvelujen tarvetta.

Vanhuuteen varautuminen hyödyttää sekä yksilöä että yhteiskuntaa. 
Ennaltaehkäisevä työ vähentää kustannuksia ja tukee kestävää ikään-
tymispolitiikkaa. Vanhuuteen varautuminen vaikutukset voivat olla kau-
askantoisia. 

OLVI-säätiö tukee apurahoin ennaltaehkäisevää työtä, sillä ennalta-
ehkäisy tulee moninkertaisesti halvemmaksi kuin ongelmien korjaaminen 
jälkikäteen. 

Vanhustyön keskusliiton Ikäopas-toiminta vahvistaa ikääntyvien 
hyvinvointia ja ennakointiosaamista

OLVI-säätiö jatkoi vuonna 2025 VTKL:n Ikäopas®-toiminnan tukemista 
rahoittamalla Vanhuuteen varautumisen koordinaattorin työtä. Toi-
minnan tavoitteena on vahvistaa ikääntyvien hyvinvointia, lisätä enna-
kointiosaamista ja tuoda esiin elämänkokemusta, jota ikäoppaat välit-
tävät omissa yhteisöissään. Luonto ja liikunta nousivat vuoden aikana 
erityisen vahvasti esille ikäoppaiden toiveissa ja toiminnassa. Uusia ma-
talan kynnyksen tapahtumia tullaan järjestämään eri paikkakunnilla.

Ikäoppaiden toiminta jatkaa vahvistumistaan Itä-Suomessa, ja tulevat 
vuodet tuovat entistä monipuolisempia tapoja tukea ikääntyvien hyvin-
vointia, osallisuutta ja ennakointiosaamista. Suositut Hyvän Olon Olo-
huoneet jatkuvat Kuopiossa vuosina 2026–2027, tarjoten kerran kuussa 
mahdollisuuden oppia, keskustella ja kohdata toisia ikääntymisen tee-
moissa. Teemat ulottuvat asumisen vaihtoehdoista ravitsemukseen, luon-
toyhteyteen, oppimiseen ja ikääntyneen oikeuksiin.

Toimintaa voi seurata sekä paikan päällä että etäyhteyksin, mikä mahdol-
listaa osallistumisen koko Itä-Suomen alueelta. Etäkatsomot ja Zoom 
-osallistuminen laajentavat toiminnan saavutettavuutta ja tukevat yhtei-
söllisyyttä myös pienemmillä paikkakunnilla.

Ikäopas® on 
rekisteröity 

tavaramerkki, ja 
toiminnan ytimessä 

on vertaisuus, 
kohtaaminen ja arjen 

neuvokkuus.

Uusia toimintatapoja:

Kuopiossa ikäoppaat kutsuvat 
mukaan 

SeniorParkour - tapahtumaan, 
jossa liikkuminen ja 
tasapainoharjoittelu 

yhdistyivät yhteisölliseen 
tekemiseen. Kiuruvedellä 

puolestaan lähdetään yhdessä 
luontopolulle Kuorevirralle, 

tarjoten osallistujille 
mahdollisuus liikkua, 
keskustella ja nauttia 

luonnosta turvallisessa 
seurassa.

Kiuruvedellä kokeillaan myös 
uudenlaista kesätapahtumaa: 

Viedään nojatuoli 
torille - konseptia. Torille tuotu 

nojatuoli toimi kutsuna 
pysähtyä juttelemaan 

ikäoppaiden ja koordinaattorin 
kanssa ikääntymisestä, 
varautumisesta ja arjen 

ratkaisuista.
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ILOLLA-hanke lisäsi senioreiden hyvinvointia ja toi 
liikunnan ilon takaisin arkeen

OLVI-säätiön tukema ILOLLA-hanke on vuosina 2021–2025 tuonut 

merkittäviä parannuksia pohjoissavolaisten senioreiden hyvinvointiin. 

Pohjois-Savon Liikunta ry:n toteuttama hanke vastasi kahteen laajaan 

haasteeseen: vähän liikkuvien aikuisten aktivointiin ja ikääntyvien yksi-

näisyyden vähentämiseen. Säätiön rahoituksen ansiosta kunnille pys-

tyttiin tarjoamaan tukea, jota niillä ei aiemmin ollut resursseja toteuttaa.

Hyvinvointineuvonta tavoitti neljässätoista kunnassa satoja yli 55-vuo-

tiaita ja senioreita, jotka saivat yksilöllistä ohjausta liikunnan, ravitse-

muksen ja palautumisen tueksi. Moni löysi uudelleen motivaation liik-

kumiseen, sai lisää voimavaroja arkeen ja koki konkreettisia terveys-

hyötyjä – parempaa jaksamista, kohentunutta lihaskuntoa ja jopa pai-

nonhallintaa. Ryhmätoiminta toi lisäksi uusia ystäviä ja vähensi yksi-

näisyyttä, joka on yksi ikääntyvien suurimmista hyvinvointihaasteista.

ILOLLA-hankkeen vaikutukset näkyvät edelleen: useat kunnat jatkavat 

toimintaa hankkeen luomien mallien pohjalta. OLVI-säätiön 207 552 

euron rahoitus on mahdollistanut pysyviä muutoksia, jotka tukevat 

ikääntyvien hyvinvointia pitkälle tulevaisuuteen. Hankkeen ydin on ollut 

yksinkertainen mutta vaikuttava: kun tuki tuodaan lähelle ihmistä, liikun-

nan ilo ja arjen voima löytyvät uudelleen.

Elämänmakuisia hetkiä ikäihmisille – OLVI-säätiön tuella 

arki saa väriä

Vuonna 2025 OLVI-säätiö myönsi 10 000 euroa ikäihmisten virkistys- ja 

viriketoiminnan jatkamiseen Iisalmen asumispalveluyksiköissä Palvelu-

keskus Kirkonsalmessa, Aurinkokartanossa ja Onnimannissa. Tuki on 

mahdollistanut jo usean vuoden ajan sen, että laitosasuminen ei tarkoita 

luopumista elämänmakuisista hetkistä.

Säätiön apurahan turvin ikäihmiset ovat päässeet retkille, konsertteihin, 
museoihin, kesäteatteriin ja lähialueen luontokohteisiin. Arjen pienet ilot, 
kuten makkaranpaisto, lettukestit, torikahvit, jääkiekko-ottelu, syntymä-
päiväjuhlat hanurimusiikin säestyksellä tai terapialampaan vierailu, ovat 
tuoneet päiviin lämpöä ja merkityksellisyyttä. Musiikki ja ruoka herättä-
vät muistoja, avaavat keskusteluja ja vahvistavat yhteisöllisyyttä – erityi-
sesti muistisairaille nämä hetket ovat korvaamattomia. OLVI-säätiölle tä-
mä on tärkeä osa työtä yhteisen hyvän ja inhimillisen arjen puolesta.
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Neurochallenge 2025 – uutta voimaa aivoterveyteen

Helmikuussa 2025 järjestetty OLVI-säätiö Neurochallenge 2025 -kilpailu 

kokosi Savonia-ammattikorkeakoululle Kuopioon joukon tiimejä kehit-

tämään ratkaisuja, jotka vahvistavat aivoterveyttä ja mielen hyvinvointia. 

OLVI-säätiö oli mukana tukemassa tapahtumaa 30 000 eurolla, ja arvi-

ointitiimissä toimi säätiön hallituksen jäsen Minna Aronen. 

Neuro-challenge -konseptin kautta uudet ideat voivat kasvaa ratkaisuiksi, 

jotka tukevat sekä työikäisten että senioreiden aivoterveyttä.

Kilpailun parhaimmisto erottui kolmella idealla ja tiimillä: Havain-tiimi 
kehitti passiivisen aivoterveyden seurantamallin, joka tunnistaa arjen 
hienovaraisia muutoksia ja auttaa reagoimaan ajoissa. MindLink-tiimi loi 
digitaalisen yhteisöalustan, joka tarjoaa vertaistukea ja ehkäisee yksi-
näisyyttä. NeuroCoach-tiimi puolestaan esitteli henkilökohtaisen aivo-
terveysvalmentajan, joka ohjaa käyttäjää kohti terveellisiä rutiineja ja 
parempaa palautumista.

Neurochallenge 2025 oli neljäs OLVI-säätiön tukemassa Neurochallenge -
innovaatiosarjassa, myöntö 120 000 euroa. Toteutusvuodet ovat 2023-
2026. Yksittäisenä apurahakohteena Neurochallenge -kilpailua tuettiin jo 
vuonna 2022 yhteensä 20 000 euron apurahalla. 

Lisätietoa:

o OLVI-säätiöltä 120 000 euron apuraha Savonialle aivoterveyden 
edistämiseksi 

Neurochallenge 2025 kick off > kuuntele seminaari 

o OLVI-säätiön NeuroChallenge 2025 – aivoterveyden edistämistä 
innovaatiotapahtuman avulla
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Kulttuuria, liikettä ja yhteisöllisyyttä – OLVI-säätiön tuen 
vaikutus ikäihmisten arkeen

Vuonna 2025 OLVI-säätiön vanhukset-kategoriaan myönnetyt apurahat 
näkyivät ikäihmisten arjessa kulttuurina, liikuntana ja yhteisöllisenä toi-
mintana eri puolilla Itä-Suomea.

Teatteri ja kulttuuriperintö 

Muistisairaille suunnattu Matti ja Liisa Mallorcalla -teatterikiertue 
(10 000 €) vietiin kolmeen hyvinvointialueeseen. Paikallistasolla tukea 
saivat Riäkkyteatteriyhdistyksen Hän on Sysmästä (1 000 €) ja Makkonen 
Matin Runoja Sellon Siivin -kiertue (3 000 €). Kulttuuriperintöä juhlistivat 
Edvin Laineen 120-vuotistapahtuma (4 300 €) ja Minna Canth –yleisö-
tilaisuus (5 000 €).

Musiikki hoivakodeissa 

Hoivakotien arkeen musiikkia toivat mm. Jaana Rönkön kesä- ja joulu-
konsertit (8 000 €), Sanna Matinniemen konserttikiertueet (6 000 €), 
Salavire ry:n Musiikilla muistoja (1 000 €), Kamarikuoro Harmonian runo- 
ja laulukiertue (4 000 €) sekä Pohjois-Savon Muisti ry:n Musiikkia lääk-
keeksi muistille (3 200 €). SointuSavo ry:n yhteislaulutapahtumat (2 000 
€) kokosivat senioreita laulamaan yhdessä.

Liikunta ja harrastukset 

Liikuntaa tuettiin mm. Iisalmen Parkinsonkerhon ryhmissä (4 400 €), 
Koillis-Savon Tanssijat ry:n senioritanssissa (700 €) ja Kalamukki ry:n 
Tanssin iloa -toiminnassa (2 000 €). Harrastustoimintaa vahvistivat 
Eläkeliiton Lapinlahden yhdistyksen karaokelaitteet (3 200 €), Vehmas-
mäen kyläyhdistyksen digitaitokurssit (3 000 €), Kankaan Marttojen vir-
kistysmatka (2 000 €) ja Olvin eläkeläisten kerhon toiminta (23 000 €).

Vaikutukset 

Apurahoilla toteutettiin laaja kokonaisuus kulttuuri- ja liikuntatoimintaa, 
joka lisäsi ikäihmisten hyvinvointia ja osallisuutta. Toiminta tavoitti tuhan-
sia senioreita eri puolilla Itä-Suomea.

OLVI-säätiö myönsi vanhukset-kategoriaan yhteensä 467 442 euroa.
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Apurahakohde | Kotiseututyö:

Kotiseututyö vahvistuu koko maakunnassa säätiötuella

OLVI-säätiön 100 000 euron tuki vahvisti merkittävästi Pohjois-Savon 
kotiseutuyhdistysten liitto ry:n työtä kotiseututoiminnan edistämiseksi 
koko Pohjois-Savossa. Vuonna 2025 toiminnan painopisteet ulottuivat 
paikallismuseoiden tukemisesta kouluyhteistyöhön, digitaalisten sisäl-
töjen kehittämiseen ja kotiseututoimijoiden palkitsemiseen. 

Liitto järjesti maakunnallisen paikallismuseopäivän, toi esiin paikallisia 
esiintyjiä ja tuki jäsenyhdistyksiä avustuksin ja koulutuksin. Vuoden tee-
mana oli Rakennettu perintömme, joka näkyi tapahtumissa, hankkeissa ja 
Euroopan kulttuuriympäristöpäivien toteutuksessa. Samalla jatkettiin 
koulujen ja varhaiskasvatuksen kotiseuturetkien tukemista, jotta lapset ja 
nuoret oppivat tuntemaan oman alueensa historian ja erityispiirteet.

Tuki mahdollisti myös pienimuotoisten investointien rahoittamisen: 
museokokoelmien luettelointia, korjauksia, kotiseutupolkujen suun-
nittelua ja toteutusta sekä paikallisten hankkeiden ja tapahtumien 
käynnistämistä. Lisäksi liitto jakoi vuosittaiset kotiseututunnustukset ja 
jatkoi kotiseutuvideoiden tuottamista sekä yhteistyötä Pohjois-Savon 
liiton ja Pohjois-Savon kylien kanssa.

OLVI-säätiön rahoitus toimii liiton työn selkärankana. Sen avulla voidaan 
jakaa apurahoja edelleen pienempiin, paikallisiin kohteisiin – juuri niihin, 
joissa kotiseututyö konkretisoituu: kylätaloihin, museoihin, polkuihin, 
tapahtumiin ja yhteisöihin. 

Elävä historia kokosi yleisön Olavinlinnaan

OLVI-säätiön myöntämä 5 000 euron apuraha tuki Olavinlinnan 
550-juhlavuoden päätapahtumaa ”Olavinlinnan piiritys 1788”. 
Tapahtuma toi Savonlinnaan sotahistorian harrastajia Suomesta ja 
Ruotsista ja esitteli Kustaan sodan aikakauden aidossa ympäristössä.

Ohjelmaan sisältyi seminaari, museon näyttely, sotilasleiri, paraati, aika-
kauden harjoituksia ja taistelunäytös. Esiintyjät käyttivät 1700-luvun 
univormuja ja varusteita, ja tapahtuma keräsi runsaasti yleisöä.

Kokonaisuus korosti Olavinlinnan roolia itäisen rajaseudun puolustuk-
sessa – teemaa, joka resonoi myös nykyisessä turvallisuustilanteessa.
Tapahtuma vahvisti Itä-Suomen kulttuuriperintöä, lisäsi alueen näky--

vyyttä ja kannusti hyödyntämään historiaa matkailun ja paikallisen 

yhteisöllisyyden vahvistamisessa.
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Runni-keskustelut nostivat Ylä-Savon 
turvallisuuspoliittisen keskustelun kartalle

Runni-keskustelut vahvistivat Runnin ja Ylä-Savon asemaa valtakunnal-
lisen turvallisuuspoliittisen keskustelun paikkana. Tilaisuudet kokosivat 
yhteen puolustus- ja turvallisuusjohdon edustajia sekä suuren yleisön, 
joka sai ajantasaista tietoa Suomen varautumisesta ja turvallisuus-
tilanteesta.

Puolustusministeriön, Puolustusvoimien ja poliisin johto piti alustuksia, 
joita seurasi yleisökeskustelu. Tapahtumaa seurattiin myös verkossa. 
Seminaarien jälkeen osa osallistujista tutustui Runnin historiaan Manner-
heim-kierroksella, mikä toi esiin alueen kulttuuriperintöä.

Runni-keskustelut lisäsivät Ylä-Savon näkyvyyttä ja osoittivat alueen val-
miuden järjestää korkeatasoisia turvallisuuspoliittisia tilaisuuksia. Tapah-
tuma vahvisti paikallista identiteettiä ja loi pohjaa jatkuvalle seminaari-
sarjalle.

OLVI-säätiö tuki tapahtumaa 5 000 eurolla.

Volokki Trail yhdisti ihmiset ja vahvisti Ylä-Savon 
vetovoimaa

Volokki Trail 2025 kokosi lähes 280 juoksijaa ja satoja tapahtumavieraita 
Jyrkälle ja Sonkajärvelle. OLVI-säätiön 6 750 euron apuraha Sonkasport 
ry:lle mahdollisti laadukkaan tapahtuman, joka lisäsi alueen näkyvyyttä ja 
loi pohjan uudelle tapahtumaperinteelle.

Sonkasport ry toteutti tapahtuman yhteistyössä Sonkajärven Pahka ry:n 
sekä Ruukin Tuvan yrittäjän kanssa. Lisäksi tapahtumaan osallistui 40 
vapaaehtoista yhdessä paikallisten yritysten kanssa. Osallistujat kiittivät 
erityisesti reittejä ja toimivaa viestintää. Lapsille järjestettiin oma alue, ja 
OLVI-säätiön tuella lasten osallistuminen oli maksutonta.

Volokki Trail toi kävijöitä eri puolilta Suomea ja lisäsi Ruukin alueen ja 
Volokinpolun tunnettuutta. Paikallisten palveluiden käyttö vahvisti 
alueen elinvoimaa ja loi uusia yhteistyömalleja.

Ensimmäinen tapahtuma osoitti, että Ylä-Savolla on vahva potentiaali 
luontomatkailun ja tapahtumien alueena. Myönteinen palaute ja kump-
paneiden sitoutuminen luovat perustan tapahtuman jatkolle.
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Käsityö toi ihmiset yhteen ja vahvisti Ylä-Savon 

kulttuuriperintöä

OLVI-säätiön 15 000 euron apuraha mahdollisti Taito Ylä-Savo ry:n toiminnan 

uudelleenkäynnistämisen ja toi käsityön takaisin alueen yhteisöjen arkeen. 

Tauon jälkeen toiminta käynnistyi vahvalla tarpeella: ihmiset kaipaavat 

paikkoja, joissa kohdata, oppia ja tehdä yhdessä. Käsityöt tarjoavat siihen 

luontevan, matalan kynnyksen väylän.

Säännölliset kokoontumiset ja työpajat kokosivat yhteen eri-ikäisiä osal-

listujia, jotka löysivät käsityön kautta uudenlaista osallisuutta ja merkityk-

sellisyyttä. Toiminta tarjosi erityisesti vanhemmille naisille turvallisen ja kan-

nustavan tilan, mutta innosti myös lapsia ja nuoria kokeilemaan uusia teknii-

koita ja luomaan omia teoksiaan. Sukupolvien välinen kohtaaminen on yksi 

toiminnan vahvimmista vaikutuksista.

Taito Ylä-Savo ry:n työ näkyy myös kulttuuriperinnön vaalimisena. Lapin-

lahden Halosen taidesukuun kuuluneen Anna Halosen mattokutomon pe-

rinteiset matot ja ryijyt herätettiin uudelleen eloon, ja niiden tuotteista-

minen loi yhdistykselle taloudellista pohjaa. Näyttelyt ja tapahtumat toivat 

paikallisen käsityöosaamisen näkyväksi ja lisäsivät Ylä-Savon kulttuurista 

vetovoimaa.

Apurahan turvin lisätään alueen viihtyvyyttä, vahvistetaan kotiseutuylpeyttä 

ja luodaan yhteenkuuluvutta.  

Esittävä taide vahvisti yhteisöjä ja rikastutti kulttuuri-

elämää

OLVI-säätiön tuella toteutettiin vuoden aikana laaja kirjo teatterin, musiikin 

ja esittävän taiteen hankkeita, jotka elävöittivät Itä-Suomen ja erityisesti 

Ylä-Savon kulttuurikenttää. Apurahat mahdollistivat niin uusien näytelmien 

tuotantoja, kesäteatterikauden käynnistymisen, konserttikiertueita kuin 

yhteisöllisiä kulttuuritapahtumia kylillä ja kaupungeissa. Toiminta toi taiteen 

lähelle ihmisiä, myös niille paikkakunnille, joissa kulttuuripalvelut ovat 

harvemmassa.

Suurimmat tukisummat saaneet toimijat:

15 000 € – Jyrkän ruukin teatteri ry, Kesäteatteritoiminta

15 000 € – In Teatteri ry Jenny Hill -näytelmä

15 000 € – Räsänen Henry, Idän ääni -esityksen tuotanto

15 000 € – Koko Jazz Iisalmi Kannatusyhdistys ry, Soiva museokiertue 

10 000 € – Teatteriyhdistys Hulluviima ry, Merimusikaali

10 000 € – Iisalmen teatteriyhdistys ry, Teatteritoiminta
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OLVI - säätiö tuki lisäksi 

useaa muuta toimijaa 

1 000- 8 900 € 

apurahamyönnöllä.

 Myönnöt moninaisiin 

kotiseututyön 

kohteisiin olivat 

yhteensä 518 850 euroa 

vuonna 2025. 



Apurahakohde | Kala- ja maatalous (sis. elintarviketalouden kehittäminen ja 

luonnonvarojen käytön edistäminen)

Hollannista Savoon – kansainvälinen yhteistyö turvaa 

Pohjois-Savon maatalouden tulevaisuutta

OLVI-säätiö myönsi Savonia-ammattikorkeakoululle 43 000 euroa Hollan-

nista Savoon -hankkeen toteuttamiseen. Myöntö kohdistuu aikaan, jolloin 

huoltovarmuus, kotimaisen ruokatuotannon turvaaminen ja maaseudun 

elinvoiman vahvistaminen ovat nousseet keskeisiksi yhteiskunnallisiksi 

kysymyksiksi. Pohjois-Savossa maatilojen väheneminen, omistajanvaih-

dosten vaikeutuminen ja nuorten poismuutto haastavat alkutuotannon 

jatkuvuutta ja alueen infrastruktuurin pysyvyyttä. Säätiön tuki mahdollistaa 

uudenlaisen ratkaisun näihin haasteisiin.

Hollannista Savoon -hankkeen tavoitteena on rakentaa toimintamalli, jonka 

kautta hollantilaisia maatalousalan opiskelijoita ja yrittäjiä saadaan Poh-

jois-Savoon työharjoitteluun ja tutustumaan suomalaisiin maatiloihin. Tämä 

avaa konkreettisen väylän uusille osaajille ja mahdollisille tuleville yrittäjille 

alueelle, jossa työvoiman saatavuus ja tilojen jatkajapula ovat merkittäviä 

uhkia ruokatuotannon jatkuvuudelle.

OLVI-säätiön tuki mahdollistaa 10 maatilan sparrausryhmän, jossa tilat 

arvioivat tulevaisuuden tarpeitaan, kehittävät toimintaansa ja selvittävät 

omistajanvaihdosten mahdollisuuksia. Tämä työ on keskeistä maatalouden 

rakenteen uudistamisessa ja tilojen jatkuvuuden varmistamisessa.

Ilmastonmuutoksen aiheuttamat sään ääri-ilmiöt, satovaihtelut ja luonnon 

monimuotoisuuden heikkeneminen lisäävät epävarmuutta ruoantuotan-

nossa. Samalla geopoliittiset kriisit ja toimitusketjujen haavoittuvuus koros-

tavat kotimaisen alkutuotannon merkitystä osana Suomen huoltovarmuutta.

Hankkeen kansainväliset opintomatkat ja yhteistyö hollantilaisten maata-

lousyrittäjien kanssa tuovat Pohjois-Savoon uusia toimintamalleja, tekno-

logioita ja ratkaisuja, jotka vahvistavat alueen maatalouden kilpailukykyä ja 

resilienssiä. Tämä on erityisen tärkeää Itä-Suomessa, jossa maatalous muo-

dostaa keskeisen osan alueen taloudellisesta ja sosiaalisesta infrastruktuu-

rista.

OLVI-säätiön tuki mahdollistaa uudenlaisen, innovatiivisen avauksen, joka 

yhdistää kansainvälisen osaamisen, paikallisen maatalouden kehittämisen ja 

maaseudun tulevaisuuden turvaamisen. Hanke on linjassa säätiön perusteh-

tävän kanssa: vahvistaa Pohjois-Savon hyvinvointia, elinvoimaa ja kestävää 

tulevaisuutta.
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OLVI-säätiön tuki vahvisti panimoalan osaamista ja 
vastuullista kehitystä

OLVI-säätiö myönsi Panimo- ja virvoitusjuomateollisuusliitolle 83 000 euroa 
hankkeeseen, joka vahvistaa suomalaisen elintarviketeollisuuden osaamista 
ja kilpailukykyä. Tuen avulla liitto toteuttaa koulutusta, selvityksiä ja kehittä-
mistoimia, jotka tukevat alan yritysten vastuullisuustyötä, tuoteturvallisuut-
ta ja henkilöstön osaamisen ajantasaistamista.

Hankkeessa keskitytään erityisesti panimotoimialan toimintaympäristön 
muutoksiin, teknologian kehitykseen ja kestävän tuotannon edellytyksiin. 
Tavoitteena on varmistaa, että suomalainen panimo- ja virvoitusjuoma-
teollisuus pystyy vastaamaan tulevaisuuden laatu-, turvallisuus- ja ympä-
ristövaatimuksiin sekä ylläpitämään korkeaa ammattitaitoa koko tuotanto-
ketjussa.

OLVI-säätiön tuki mahdollistaa koulutusten ja asiantuntijatyön toteutta-
misen valtakunnallisesti, mikä hyödyttää sekä alan yrityksiä että laajemmin 
suomalaista elintarviketaloutta. Hanke vahvistaa osaamista, joka on keskeis-
tä kotimaisen tuotannon jatkuvuudelle ja alan vastuulliselle kehitykselle.

Iisalmen luontomuseon kokoelmat turvaan

Iisalmen luontomuseo on ollut tärkeä oppimisympäristö alueen lapsille ja 

nuorille. Kulttuurikeskuksen peruskorjaus sulki museon ja edellytti koko-

elmien siirtoa. Suurin osa näytteistä luovutettiin Kuopion museolle, ja loput 

sijoitettiin väliaikaisesti Apteekinmäen pommisuojaan.

Iisalmen Luonnonystäväin ry oli huolissaan erityisesti vapaaehtoistyönä 

rakennetuista dioraamoista, joiden purkaminen ja suojaaminen vaati asi-

antuntevaa työtä. 
A

OLVI-säätiö myönsi hankkeelle 5 000 euroa, jotta näyttelyesineistö voitiin 

purkaa, suojata ja pakata asianmukaisesti kahden vuoden säilytystä varten.

Tuki varmisti kokoelman säilymisen ja mahdollistaa museon toiminnan jatku-

misen, kun Kulttuurikeskus avautuu uudelleen vuonna 2028. Museon säily-

minen tukee lasten ja nuorten oppimista sekä Ylä-Savon kulttuurista elin-

voimaa.
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Tukea kestävään tuotantoon ja vesistöjen hyvinvointiin 

Vuonna 2025 OLVI-säätiö tuki elintarviketaloutta, kalataloutta ja maatalou-
den kehittämistä yhteensä 232 159 eurolla. Apuraha kohdistui vesistöjen 
kunnostukseen, kalatalousalueiden elinvoiman vahvistamiseen, vaelluskalo-
jen olosuhteiden parantamiseen sekä maatalouden ja elintarviketuotannon 
osaamisen kehittämiseen. 

Lisäksi tuettiin tutkimusta, joka edistää kestävää tuotantoa ja ympäristö-
vaikutusten vähentämistä. Apurahat mahdollistivat konkreettisia toimia 
paikallisissa vesistöissä, osakaskunnissa ja tutkimusorganisaatioissa sekä 
vahvistivat alan osaamista ja käytännön kehittämistyötä Itä-Suomessa.

Apurahalla tuettuja kohteita:
• Vesistökunnostuksen pilottikohteet Höytiäisellä, Hakija: Pro Höytiäinen 

ry, 30 000 €
• Typpioksiduulipäästöjen syntymekanismit, Luonnonvarakeskus, 15 000 €
• Sivinlammen kosteikkosuunnittelu,Pro Höytiäinen ry 11 159 €
• Pellolta pöytään näkyväksi –hanke, ProAgria Etelä-Savo ry, 10 000 €

Pohjalampi – Riitlampi luonnonhoitohanke, Hautalahti–Riitlampi 
Kalastuskunta, 10 000 €

• Vaelluskalat uusissa koskiuomissa Järvi-Suomessa, Keski-Suomen vesi ja 
ympäristö ry, 10 000 €

• Lietukkajoen Lähtevän padon purku ja kalataloudellinen kunnostus, 
Vaikkojoki–Juojärvi kalatalousalue,5 000 €

• Nilsiän reitin virtavesien kunnostaminen ja uhanalaisen taimenen 
palauttaminen, Nilsiän reitin suojeluyhdistys ry, 5 000 €

Apurahakohde |Opinnot ja oppimisen edellytysten parantaminen: 

Tieteen tukijoukoissa 

Väitöskirjatyöskentelyyn tukea OLVI-säätiöltä sai 26 korkeakouluopiskelijaa 

yhteensä 316 000 euroa. Painopiste väitöskirjatyöapurahoissa on OLVI-

säätiön sääntöjen mukaisissa kohteissa ja yhteiskunnan tilanteen mukaan 

valittavissa painopiste- ja painotusalueissa, mutta säätiö voi myöntää apu-

rahoja kaikille tieteen aloille koko Suomen alueen yliopistoissa opiskeleville.

 

Vuodesta 2026 lähtien väitöskirja-apurahahakuaikoja on vuodessa yksi. 

Haku toteutetaan keväthaun yhteydessä erillisenä hakuna, ajalla 1.1.–15.3. 

Stipendit kannustavat 

OLVI-säätiö myönsi 100–1000 euron stipendejä useiden oppilaitosten kautta 

ammattiin valmistuneille tai koulunsa päättäneille opiskelijoille säätiön toim-

ialueella Itä-Suomessa yhteensä 34 100 euroa. 
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Väitöskirjat

Vastaanotettu
345 hakemusta 

 Myönnetty apurahaa 
 26 hakemukselle 

Myönnetyt apurahat
 316 000 euroa



Apurahakohteet

• lasten hyväksi tapahtuva toiminta

• vanhusten hyväksi tapahtuva toiminta

• lahjakkaiden nuorten opinnot (pääasiassa väitöskirjatyöt) 

• nuorten jatko-opintojen edellytysten parantaminen 

• kotiseututyö

• luonnonvarojen käytön ja elintarviketalouden kehittäminen, mihin 
  sisältyy keskeisenä osana kala- ja maatalouden kehittäminen. 

Lasten ja vanhusten hyväksi tapahtuvan toiminnan samoin kuin lahjakkai-
den nuorten opintoapurahat myönnetään hakemusten perusteella harkin-
nanvaraisesti. Näin menetellään myös kotiseututyöhön samoin kuin luon-
nonvarojen käytön ja elintarviketalouden, kala- ja matalouden kehittämi-
seen tähtäävien apuraha-anomusten osalta. 

Tieteen apurahoja myönnetään ensisijaisesti väitöskirjatyöhön oppimisen 
edellytyksiä tukemaan.

OLVI-säätiön apurahan hakeminen

OLVI-säätiö vastaanottaa hakemuksia ainoastaan verkkopalvelun kautta 
vain hakuaikojen puitteissa. Verkkopalvelussa hakija rekisteröityy verk-

kopalvelun käyttäjäksi ja apurahan hakijaksi. Samalla hän hyväksyy hakijan 
henkilökohtaisten tietojen käsittelyn. 

Hakemukseen tulee liittää tiivistelmä tutkimus- ja hankesuunnitelmasta, 
ansioluettelo tai vastaava, mahdolliset suositukset, kustannusarvio ja rahoi-

tussuunnitelma, josta tulee ilmetä hakeeko hakija apurahaa myös muista 
lähteistä. Hakijan tulee lisäksi vahvistaa, kuuluuko hakija säätiön lähipiiriin. 

Yhteisön hakemukseen liitetään jäljennös edellisen vuoden toimintakerto-

muksesta, tilinpäätöksestä ja tilintarkastuskertomuksesta. 

Avustuksen tai apurahan saajan tulee raportoida hankkeensa tuloksista tai 

etenemisestä vuoden sisällä apurahan myöntämisestä. Useamman vuoden 

hankkeista raportoidaan väliraportein. 

Säätiö on sitoutunut siihen, että apurahan hakijoiden ja saajien henkilö- ja 

tilitietoja käsitellään lainmukaisesti. Tietosuojasäännökset (GDPR) huomi-
oidaan rekisterinpitäjän toiminnassa. 

Apurahojen piiriin eivät 
kuulu: 

Vaihto - opiskelu ulkomailla, 
pro gradu –tutkimukset 
eivätkä apurahat, joita 
haetaan palkanlisäksi tai 
työharjoitteluun.

Avustuksista suljetaan pois 
myös julkishallinnon piiriin 
kuuluville laitoksille ja 
yhteisöille kohdistetut 
avustukset sekä voittoa 
tavoitteleva liiketoiminta. 

OLVI - säätiö ei myöskään voi 
tukea vähävaraisia yksityis -
henkilöitä/ yksittäisiä 
opiskelijoita. Tämän 
kaltainen avustus kuuluu 
aina yhteiskunnalle. 

OLVI - säätiö ei “sponsoroi“. 
Esim. yksilöurheilijaa/ 
urheilujoukkuetta tai ryhmää 
koskevat yhteistyöpyynnöt 
tulee lähettää yhtiölle eli 
Olvi Oyj:lle. 
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Apurahojen hakuajat:

Väitöskirja - apurahat:
o Keväthaku: 1.1.–15.3. 

(erillishaku kerran 
vuodessa)

Muut apurahakohteet:
o Keväthaku: 1.1.–15.3.

o Syyshaku: 1.7. –15.9.



OLVI-säätiökonserni

Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty Olvi Oyj:n tilikausi 1.1.–31.1.2025. Säätiökonsernin taseen 
loppusumma oli 569,1 (521,6) miljoonaa euroa ja konsernin tulos 60,3 (27,5) miljoonaa euroa. 
  

OLVI-säätiökonserni koostuu OLVI-säätiöstä ja Olvi Oyj:n liiketoimintamaista. OLVI-säätiö on perustettu 
vuonna 1955. Perustamisestaan lähtien OLVI-säätiö on ollut Olvin enemmistöomistaja. Tänä päivänä 
OLVI-säätiö hallitsee 52,68 prosenttia Olvi Oyj:n äänivallasta, joten Olvi Oyj on säätiön tytäryhteisö. 
OLVI-säätiö on yleishyödyllinen säätiö, eikä sillä ole liiketoimintaa.  

Olvi Oyj on kansainvälinen juomakonserni, joka koostuu emoyhtiö Olvista ja sen tytäryhtiöistä, jotka 
toimivat kuudessa eri maassa. Olvi-konsernin suurimmat tuoteryhmät ovat oluet, virvoitusjuomat ja 
kivennäisvedet.

Konsernin tavoitteena on kasvattaa myyntiään erityisesti alkoholittomissa vaihtoehdoissa, samalla 
kuitenkin säilyttäen vahvan markkina-asemansa miedoissa alkoholijuomissa. Vientiä Olvilla ja sen tytär-
yhtiöillä oli 70 maahan vuonna 2025. 

Olvi-konsernin toimintamaat on jaettu vuonna 2025 kolmeen segmenttiin: Suomi, Itämeren alue ja 
Valko-Venäjä. Suomen toiminnot sisältävät Olvi Oyj:n, Servaali Oy:n ja Helsingin tislaamo Oy:n. 
Itämeren alueeseen kuuluvat A. Le Coq, Cēsu Alus, Volfas Engelman ja A/S Bryggeriet Vestfyen. Valko-
Venäjällä toimii Lidskoe Pivo -yhtiö. Olvi-konsernin tammi-joulukuun 2025 myyntivolyymi oli 970,1 
(989,7) miljoonaa litraa.

Vuonna Vuonna 2025 Olvi-konserni laajeni neljällä yrityskaupalla*:  Valmiermuižas alus, Latvia, Banja-
lučka Pivara, Bosnia ja Hertsegovina, Värska Originaal AS, Viro ja Brewery Internationalin toiminnat 
Norja ja Ruotsi. *Kolme kaupoista on jo varmistunut (tilanne 12.2.2026), ja yrityshankita Virossa odottaa kilpailuviran-

omaisen hyväksyntää. Lisätiedot: Olvi-konsernin tilinpäätös 1.1.–31.12.2025.
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Talous ja sijoitukset

Rahavarojen hoito ja sijoitustoiminta on hoidettu säätiön hallituksen vuo-
sittain tarkastaman ja hyväksymän sijoitusstrategian mukaisesti. Säätiön 
sijoitustoiminta on pitkäjänteistä ja suunnitelmallista. Sijoitusstrategian 
tavoitteena on turvata kestävä tuotto pitkäjänteisesti, jolloin tuen taso 
voidaan säilyttää vakaana myös taloudellisesti vaikeina aikoina. 

OLVI-säätiön tavoitteena on kertyneen varallisuuden reaalituottoihin 
perustuen tukea ja avustaa säätiön sääntöjen määrittelemiä kohteita 
vuosittain mahdollisimman tasaisesti ja pitkäjänteisesti. Säätiön sijoitus-
toiminnan tavoitteena on ollut säilyttää ja kasvattaa pääomaa pitkällä 
aikavälillä sekä turvata varsinaisen toiminnan vakaa kassavirta ja riittävä 
maksuvalmius. 

Säätiön tilikauden ylijäämä oli 2 443 323 (1 190 302) euroa. Säätiön 
taseen loppusumma oli 34 804 053 (32 388 554) euroa. Säätiön oma 
pääoma oli tilikauden päättyessä 32 235 838  (29 792 513) euroa. Toimin-
takauden aikana maksettiin palkkoja ja palkkioita 155 709 (161 600) 
euroa.

Säätiön sijoitukset ovat kirjanpidossa arvostettu varovaisuuden periaat-
teella alkuperäiseen hankintamenoonsa tai markkinahintaan, jos se on 
alkuperäistä hankintamenoa alhaisempi. Sijoitus- ja rahoitustoiminnan 
johdosta on taseella huomioitu yhteensä 509 220 ( 1 420 851) euroa rea-
lisoitumattomia sijoituskohteiden arvonalentumisia. Tuloslaskelmassa 
sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuottojäämä oli positiivinen 5 690 592 
(4 081 010) euroa.

Säätiön omaisuuden käypä markkina-arvo oli vuoden lopussa yli 131 
(122) miljoonaa euroa. OLVI-säätiö on Olvi Oyj:n ankkuriomistaja ja näin 
ollen pääosa säätiön sijoituksista on Olvi Oyj:n K- ja A-osakkeissa. Säätiön 
markkina-arvoisesta varallisuudesta Olvi Oyj:n osakkeiden markkina-arvo 
oli noin 105 (98) miljoonaa euroa. 

Lyhyen aikavälin kurssimuutoksilla ei ole merkitystä säätiön maksukykyyn, 
sillä säätiö pyrkii hyvään reaalituottoon ja kassavirtaan pitkällä aikavälillä. 
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OLVI-säätiön omistus Olvi Oyj:ssä:

A-osake: 990 613 kpl
K-osake: 2 363 904 kpl

Osakkeita yhteensä: 3 354 517 kpl 

Osuus osakkeista: 16,19 %
Osuus äänistä: 52,68 %



OLVI-säätiö sr 
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 Sijoitusten jakaantuminen %           Sijoitukset omaisuusluokittain %               Alternatiivien allokaatio % 
 
 
 
 
 

 

                             ´          
 

        

 
 

   
 

       

Talous ja sijoitukset

Säätiön sijoitusstrategian mukaiset suurimmat sijoituskohteet olivat 
vuonna 2025 Nasdaq OMX:ssä listattujen pörssiyhtiöiden osakkeissa, 
joista säätiö odottaa maksimaalista osinkotuottoa tarkoituksensa to-
teuttamiseksi. Lisäksi säätiöllä on alternatiivisijoituksia sijoituskohteissa, 
jotka edustavat vastuullista vaikuttavuus- eli impaktisijoittamista sosi-
aalisen vastuun, kestävän kehityksen, vaihtoehtoisen energian tarjonnan 
ja ilmastonmuutoksen ehkäisemisen näkökulmista. Vuoden 2025 lopussa 
lyhyen koron sijoituksissa oli 0,45 prosenttia säätiön varallisuudesta. 

Vuonna 2025 OLVI-säätiön sijoitusvarallisuus on ollut keskitettynä SEB 
Varainhoito Suomi Oy:lle. Varainhoitaja on raportoinut kuukausittain 
säätiön varallisuudesta ja markkinanäkemyksestä säätiön asiamiehelle ja 
hallituksen jäsenille. 

Vuosi 2025 oli säätiöille tuottoisa, mutta riskipitoinen. Suomessa osake-
markkinat nousivat poikkeuksellisen vahvasti.  Globaalisti markkinoita 
heiluttivat kauppasodat, poliittinen epävarmuus ja rahapolitiikan suun-
nanmuutokset.  OLVI-säätiön sijoitustoiminnassa korostuivat geopoliit-
tinen murros, kestävyys ja tarve pitkäjänteiselle rahoitukselle.

Vihreän siirtymän, kestävän kehityksen ja sosiaalisen oikeudenmukai-
suuden rahastot sijoituskohteina ovat osa säätiön vastuullista sijoitus-
strategiaa. Vastuulliset sijoituspäätökset kytkeytyvät johdonmukaisesti 
säätiön yleishyödyllisyyteen, arvoihin ja tarkoituksen toteuttamiseen.
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Vastuullisuus on olennainen 
osa kaikkea toimintaa, myös 

sijoittamista. 

Vastuulliset 
sijoituspäätökset 

kytkeytyvät 
johdonmukaisesti 

säätiöiden 
yleishyödyllisyyteen, 

arvoihin ja tarkoituksen 
toteuttamiseen

Säätiöt ja rahastot ry | Vastuullinen sijoittaminen 
–opas säätiöille



Vuonna 2025

OLVI- säätiön hallitus 

kokoontui vuosikellon 

mukaisesti viisi

(5) kertaa. 

Hallituksen jäsenistä 

ja/tai asiamiehestä 

koostuvat työryhmät 

kokoontuivat tarvittaessa 

oman vastuualueensa 

työkokouksiin.
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Hallinto

OLVI-säätiön hallintotapa (strategia- ja hallintoprosessit) perustuu säätiölakiin 
(487/2015), OLVI-säätiön sääntöihin ja tilinpäätöksen laatimista koskevaan 
ohjeistukseen sekä säätiöiden hyvää hallintotapaa koskeviin ohjeistuksiin, 
muun muassa Säätiön hyvä hallinto, Hyvä säätiötapa, Säätiön kestävä varain-
käyttö, Vastuullinen sijoittaminen sekä PRH:n Huolellisuusvelvollisuus säätiöi-
ssä -ohjeistukseen. OLVI-säätiön hallintoprosessit kulkevat vuosittain laadit-
tavan vuosikellon rytmittäminä. 

Vuonna 2025 OLVI-säätiön hallitus kokoontui vuosikellon mukaisesti viisi (5) 
kertaa.  Hallituksen jäsenistä ja/tai asiamiehestä koostuvat työryhmät kokoon-
tuivat tarvittaessa.

Säätiöt ja rahastot ry (aiemmin Säätiöiden ja rahastojen neuvottelukunta) on 
suomalaisten apurahanjakajien yhdistys, Suomen ainoa säätiöiden etu- ja tuki-
järjestö. Yhdistykseen kuuluu 250 jäsentä, kaikki Suomen merkittävät apu-
rahasäätiöt.

OLVI-säätiö on Säätiöt ja rahastot ry:n aktiivinen jäsen. Vuonna 2025 OLVI-sää-
tiön asiamies osallistui Säätiöt ja rahastot ry:n kevätkokoukseen sekä SR ry:n 
seminaareihin, verkkokoulutuksiin ja vertaispiiritapaamisiin etäyhteyksin. OLVI-
säätiön hallitus ja asiamies osallistuivat SR ry:n Iisalmen Olvi-oluthallilla 
pidettyyn syyskokoukseen ja -seminaariin. 

Organisaatio ja hallitus 

OLVI-säätiön organisaation muodostavat säätiön hallitus ja asiamies. OLVI-sää-
tiötä johtaa hallitus, joka huolehtii kollektiivisesti siitä, että säätiön toiminta on 
asianmukaisesti järjestetty ja siitä, että säätiön sääntöjen mukainen tarkoitus 
toteutuu. Hallitus määrittelee säätiön strategian ja toimintapolitiikat. 

OLVI-säätiön hallitus 2025

o Lasse Aho, vuorineuvos, puheenjohtaja
o Timo Hortling, kehityspäällikkö, varapuheenjohtaja
o Minna Aronen, tuotantojohtaja, jäsen
o Jari Kääriäinen, asianajaja, varatuomari, jäsen
o Juho Nummela, toimitusjohtaja, jäsen
o Pasi Tolonen, rehtori, jäsen

OLVI-säätiön asiamies 2025

o Säätiön asiamiehenä on toiminut Mervi Toivainen. 

OLVI-säätiön tilintarkastaja 2025

o Tilintarkastusyhteisö SYS Audit Oy | KHT Seppo Tervonen, 
päävastuullinen tilintarkastaja 

https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2015/20150487
https://www.olvisaatio.fi/saatio/tarkoitus/
https://saatiotrahastot.fi/wp-content/uploads/2020/01/srnk_saatioden-hyva-hallinto_screen.pdf
https://saatiotrahastot.fi/wp-content/uploads/2020/05/Hyva-saatiotapa.pdf
https://saatiotrahastot.fi/wp-content/uploads/2020/01/saation-kestava-varainkaytto_1345104208.pdf
https://saatiotrahastot.fi/wp-content/uploads/2020/01/saation-kestava-varainkaytto_1345104208.pdf
https://saatiotrahastot.fi/wp-content/uploads/2020/01/saation-kestava-varainkaytto_1345104208.pdf
https://saatiotrahastot.fi/wp-content/uploads/2020/05/Saation-vastuullinen-sijoittaminen.pdf
https://www.prh.fi/fi/saatiorekisteri.html


Sisäinen valvonta 

Säätiön sisäinen valvonta kattaa OLVI-säätiön hallintoprosessit ja toiminta-
periaatteet. Näin varmistetaan, että säätiö toteuttaa tarkoitustaan, hallitus 
toimii tehokkaasti ja vastuullisesti sekä huolellisuusvaatimusten mukaises-
ti, ja että varainhoito on suunnitelmallista. Prosessit arvioidaan vuosittain 
ja/tai tarvittaessa. OLVI-säätiön prosesseja ohjaa vuosikello. 

 
OLVI-säätiön prosessit on tarkastelu myös vastuullisuuden näkökulmasta. 
OLVI-säätiö toimii vastuullisesti vahvan hallinnon keinoin noudattamalla 
lakeja ja määräyksiä, sovittuja hyviä hallintotapoja toiminnassaan sekä eri-
tyisesti tekojensa kautta kohdentamalla avustuksia sääntöjen määrittele-
miin kohteisiin, joissa painopisteet ovat ympäristövastuun ja sosiaalisen 
vastuun alueilla. OLVI-säätiön strategiaan on kirjattu sijoituspolitiikka, jo-
hon liittyy kiinteästi vastuullinen sijoittaminen.

Ulkoinen valvonta

PRH valvoo, että säätiö toiminnassaan noudattaa säätiölakia ja säätiön 
sääntöjen määräyksiä sekä toteuttaa tarkoitustaan. PRH perii säätiöltä joka 
vuosi valvontamaksun, joka perustuu lakiin säätiön valvontamaksusta 
(1048/2013).

GDPR

OLVI-säätiö noudattaa henkilötietojen käsittelyssä EU:n tietosuojaasetus-
ta (GDPR), Suomen henkilötietolakia, tietoyhteiskuntakaarta sekä muuta 

soveltuvaa tietosuojalainsäädäntöä, joka liittyy rekisteröidyn yksityisyy-
teen; sekä on sitoutunut käsittelemään henkilötietoja hyvän tiedonhal-

linta- ja tietojenkäsittelytavan mukaisesti. GDPR-sääntelyn mukaisesti sää-
tiössä on toteutettu myös tietoturva- ja riskikartoitus sekä kirjattu hen-

kilötietokäsittelyprosessitoimet. Rekisterit ja toimet tarkastellaan vuosit-
tain. 

Tietosuojarekisterit ja -selosteet

Säätiö ylläpitää tietosuoja- ja rekisteriselosteita: apurahan hakijat, apura-
han saajat, hallintoon osallistuvat henkilöt (hallitus, asiamies),  lähipiiri se-

kä  KATRE. Ajantasainen selostus henkilötietojen käsittelystä rekisterei-
neen on esitetty kokonaisuudessaan säätiön verkkosivuilla.
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KATRE
OLVI- säätiö ilmoittaa 

tulorekisteriin vaadittavat 
viranomaisilmoitukset 

hallitus-  ja 
kokouspalkkioista sekä 

maksetuista 
kilometrikorvauksista.



Hallinto

Lähipiiri 

OLVI-säätiön lähipiirit on määritelty säätiölain (487/2015) säännös-

ten mukaisesti. 

1) Laajaan lähipiiriin kuuluvat hallituksen jäsenet, asiamies, tilintar-
kastajat ja heidän perheenjäsenet sekä heidän määräysvallassa 

olevat yhteisöt ja säätiöt. Lisäksi lähipiiriin kuuluvat Olvi Oyj:n halli-
tuksen jäsenet ja toimitusjohtaja, heidän perheenjäsenet sekä hei-

dän määräysvallassa olevat yhteisöt ja säätiöt. 

2) Suppeaan lähipiiriin kuuluvat säätiössä määräysvaltaa käyttävät 
hallituksen jäsenet, säätiön asiamies ja tilintarkastajat, edellä mai-

nittujen perheenjäsenet ja kaikkien edellä mainittujen määräysval-
lassa olevat yhtiöt, yhteisöt ja säätiöt. 

Säätiö on ylläpitänyt vuonna 2025 vain suppeaa lähipiiriä koskevaa 
lähipiirirekisteriä. Rekisteriä käytetään ainoastaan säätiölain asetta-

mien velvoitteiden hoitamiseksi eikä tietoja ole käytetty tai luovu-
tettu muuhun tarkoitukseen. 

Lähipiirirekisteriä ylläpidettäessä on huomioitu tarpeelliset tekniset 

ja organisatoriset toimenpiteet henkilötietojen suojaamiseksi asiat-
tomalta pääsyltä tietoihin ja vahingossa tai laittomasti tapahtuvalta 

tietojen hävittämiseltä, muuttamiselta, luovuttamiselta, siirtämi-
seltä taikka muulta laittomalta käsittelyltä. 

Rekisteriin on sovellettu henkilötietolain (523/1999) säännöksiä. 

Ohjeeseen on liitetty rekisteriseloste toimista. 
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Hallinto

Lähipiiriohje

OLVI-säätiössä on noudatettu hallituksen hyväksymää lähipiiriohjetta lähi-

piiritoimien tunnistamis-, päätöksenteko-, hyväksyntä-, raportointi- ja valvon-

takäytäntöjen hoitamiseksi säätiölain asettamien velvoitteiden mukaisesti. 

Lähipiiritoimet vuodelta 2025 on ilmoitettu OLVI-säätiön virallisessa tilinpää-

töksessä lain vaatimalla  tavalla.

Esteellisyys

Säätiö on määrittänyt lähipiiriohjeessaan mahdolliset eturistiriitatilanteet 
sekä esteellisyyden vaikutukset arviointiin ja päätöksentekoon säätiön lähi-

piireissä. OLVI-säätiön hallituksen jäsenet ja asiamies ovat henkilökohtaisesti 
vastuussa lähipiiriohjeen noudattamisesta ja siitä, että lähipiiritoimien yhtey-

dessä omat sidonnaisuudet ilmoitetaan. 

Myönnetyt apurahat hyväksytään hallituksen kokouksessa, jolloin hallituk-

sen jäsenet voivat kontrolloida, ovatko apurahojen hakijat hakijoiden lähi-

piiriin kuuluvia. Avustus- ja apurahahakemusten käsittelyssä otetaan aina 
huomioon esteellisyyskysymykset, ja tällöin hallituksen jäsenet ja asiamies 

ilmoittavat avustus- ja apurahapäätösten tekoon vaikuttavat sidonnaisuudet 

ja eturistiriidat, eivätkä osallistu eturistiriitatilanteessa päätöksentekoon. 

Ilmoitukset esteellisyydestä on tuotu hallitukselle tiedoksi ja ne kirjataan pöy-

täkirjaan. 

Sääntömuutos

Vuonna 2025 OLVI-säätiö päivitti sääntöjään poistamalla säätiön hallituksen 

jäseniä koskeneen ikäpykälän. Muutoksen taustalla oli laajempi 

demografinen ja yhteiskunnallinen kehitys, jossa väestön ikärakenne 

muuttuu ja työurat pidentyvät. Suomessa on jo yli miljoona yli 70-vuotiasta, 

ja aktiivinen osallistuminen yhteiskuntaan jatkuu yhä useammalla pitkälle 

seniorivuosiin. Säätiössä katsottiin, että myös hallituksen kokoonpanon tulee 

heijastaa tätä muutosta ja mahdollistaa osaamisen hyödyntäminen aiempaa 

joustavammin.

Ikäpykälän poistaminen vahvistaa säätiön mahdollisuuksia hyödyntää koke-

neiden jäsenten asiantuntemusta ja pitkäaikaista sitoutumista. Hallitustyös-

kentelyssä korostuvat jatkossa kelpoisuus- ja kompetenssiperusteet ikä-

sidonnaisten rajojen sijaan. Muutos on linjassa myös säätiön säädekirjan 

hengen kanssa, sillä OLVI-säätiölle on sen perustamisesta lähtien ollut 

ominaista edistää seniorikansalaisten osallisuutta ja hyvää elämää.
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Sisäinen valvonta: 

Sisäinen valvonta 
kattaa säätiön 

hallintoprosessit ja 
toimintaperiaatteet

. 

Näin varmistetaan, 
että säätiö 
toteuttaa 

tarkoitustaan ja 
että, varainhoito on 

suunnitelmallista . 
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#yhteiseksihyväksi
#olvisäätiö
#iisalmi
#itäsuomi
#säätiötekoja

www.olvisaatio.fi

OLVI-säätiön viestintä 

Tiedottaminen ja viestintä

OLVI-säätiö on noudattanut laatimaansa viestintäpolitiikkaa, jonka tavoit-
teena oli edistää säätiön toimintastrategian ja tavoitteiden toteutumista 
sekä vaalia ja rakentaa viestinnän keinoin säätiön vahvaa ja arvostusta 
nauttivaa mainetta keskeisissä sidosryhmissä. 

OLVI-säätiö on kertonut tarkoituksensa toteuttamisesta eli toiminnastaan 
ja sen yhteiskunnallisesta vaikuttavuudesta avoimuuteen ja läpinäkyvyy-
teen tähdäten sekä opastanut apurahanhakijoita.

Säätiöviestinnällä tuotiin esiin vaikuttavuutta sekä roolia yhteisen hyvän 
mahdollistajana. OLVI-säätiö edisti omalla toiminnallaan säätiökentän yh-
teisesti hyväksyttyä viestintästrategiaa, jonka tavoitteet ovat säätiöiden 
välisen yhteistyön edistäminen ja viestinnän vahvistaminen sekä säätiö-
tiedon ja -tietouden kasvattaminen yhteiskunnassa. 

OLVI-säätiön pääviestintäkanavana ovat olleet vuonna 2025 ajantasaiset 
OLVI-säätiön verkkosivut, apurahahakujärjestelmäportaali sekä aktiivinen
Instagram-tili ja LinkedIN. Panimomuseolla on oma Facebook-tili .
 

OLVI-säätiön sähköisen 
apurahajärjestelmän 
toimittaa Aspicore Oy.

 Vuoden 2020 alusta 
lähtien säätiöllä on ollut 
käytössä ajantasaisen 
pilvipohjainen versio 

(Aspicore 4.0) 
apurahahakemus-

järjestelmästä. 

70-vuotisjuhlavuottaan viettävä OLVI-säätiö sai vieraakseen Säätiöt ja rahastot ry:n syyskokous ja –seminaari-

vieraat Olvi-oluthallille ja Panimomuseolle 17.11.2025.

https://www.instagram.com/olvi_foundation/
https://www.instagram.com/olvi_foundation/
https://www.instagram.com/olvi_foundation/
https://www.linkedin.com/company/26215197/admin/dashboard/
https://www.facebook.com/Panimomuseo
https://www.facebook.com/Panimomuseo
https://www.facebook.com/Panimomuseo


Muu toiminta

Säätiöpäivä 1.10.2025

Tiistaina 1.10.2025 Suomessa juhlittiin kansainvälistä säätiöpäivää 

yhdessä suomalaisten säätiöiden ja apurahansaajien kanssa. OLVI-

säätiö kontaktoi apurahansaajiaan ja pyysi heitä kertomaan somessa 

tärkeästä työstään ja siitä, mitä juuri OLVI-säätiön myöntämä apuraha 

on mahdollistanut yhteiseksi hyväksi.

Säätiöpäivän viestintä on tärkeä osa säätiökentän yhteistä näkyvyyttä 

ja vaikuttavuutta. Päivän tavoitteena on tuoda esiin säätiöiden tekemä 

työ myönteisellä ja omaehtoisella tavalla sekä lisätä ymmärrystä siitä, 

miten merkittävä rooli säätiöillä on suomalaisen yhteiskunnan kehittä-

misessä. 

Säätiöt tukevat vuosittain tiedettä, taidetta, kulttuuria ja kansalaistoi-

mintaa yli puolella miljardilla eurolla, ja Säätiöpäivä tarjoaa mahdol-

lsuuden konkretisoida tämän tuen vaikutuksia ihmisten arkeen ja yh-

teisöjen hyvinvointiin.

Viestinnällä vahvistetaan myös säätiöiden läpinäkyvyyttä ja luotta-

musta. Avoin kertominen toiminnasta, apurahoista ja niiden vaiku-

tuksista tukee hyvää hallintoa ja lisää ymmärrystä siitä, miten säätiöt 

täydentävät julkista rahoitusta ja mahdollistavat hankkeita, joita ei 

muuten voitaisi toteuttaa. Yhteinen viestintä tekee näkyväksi säätiö-

kentän moninaisuuden ja sen, että säätiöt toimivat laajasti eri aloilla 

tieteestä sosiaaliseen hyvinvointiin ja paikallisyhteisöjen elinvoiman 

vahvistamiseen.

Säätiöpäivänä OLVI-säätiö kertoo laajasti työstään Itä-Suomen ja Poh-

jois-Savon hyväksi. Säätiö tukee alueen lasten ja nuorten hyvinvointia, 

kulttuuria, yhteisöllisyyttä ja elinvoimaa sekä vahvistaa paikallista iden-

titeettiä ja tulevaisuuden mahdollisuuksia. Säätiöpäivän viestintä aut-

taa tekemään näkyväksi nämä konkreettiset vaikutukset ja nostaa esiin 

apurahansaajien tarinoita, jotka kertovat säätiön työn merkityksestä 

alueen ihmisille ja yhteisöille.

Säätiöpäivän yhteinen näkyvyys tukee koko sektorin asemaa ja vahvis-

taa ymmärrystä siitä, että säätiöt ovat tärkeä osa suomalaista sivistys-

tä, kulttuuria ja hyvinvointia. OLVI-säätiölle päivä on samalla mahdolli-

suus edistää omia viestinnällisiä tavoitteitaan ja kertoa siitä, miten sää-

tiö toteuttaa perustajansa tahtoa ja toimii alueensa parhaaksi.
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Panimomuseon rooli kotiseututyössä ja alueen elinvoiman lisääjänä

Panimomestari William Gideon Åberg ja vaimonsa Onni perustivat vuonna 1878 panimon 
Iisalmeen, jotta suomalaisille olisi tarjolla myös miedompia alkoholijuomia. 1800-luvulla toi-
mineesta 78 panimoista itsenäisenä suomalaisena panimona on säilynyt ainoastaan Olvi. Kuu-
dessa maassa toimivan Olvin sydän ja pääkonttori sijaitsevat edelleen siellä, missä kaikki sai 
alkunsa – Iisalmessa. 

OLVI-säätiön Panimomuseon jopa yli sadan vuoden taakse ulottuva näyttelyesineistö sisältää 
arvokkaita esineitä niin Suomesta kuin ulkomailtakin. OLVI-säätiö on ylläpitänyt Iisalmeen pe-
rustamaansa panimomuseota vuodesta 1988 lähtien. Suomen ainoa yleisölle avoinna oleva 
Panimomuseo toimii Olvi-oluthallin yhteydessä Olvi Oyj:n panimon läheisyydessä. Vierailu 
museolla on kävijälle maksuton. 

Oppimista ja oivalluksia historian kautta

OLVI-säätiön ylläpitämä Panimomuseo tarjoaa ainutlaatuisen tilaisuuden sukeltaa suoma-
laisen oluenvalmistuksen kiehtovaan historiaan ja perinteisiin. Panimomuseo ei ainoastaan 
esittele oluen matkaa maltaista tuoppiin, vaan avaa laajemman näkymän oluen merkityksestä 
osana teollisuuden kehitystä ja suomalaista yhteiskuntaa sekä elinkeinoelämää.

Panimomuseon Olvin henki -näyttelytila hyödyntää edistynyttä audiovisuaalista 
teknologiaa ja elämyksellisyyttä

Museon sydän on Olvin henki -kokemustila, jossa Olvin 145-vuotinen tarina herää eloon kah-
deksanosaisen kävijän täydellisesti ympäröivän, eli immersiivisen dokumenttielokuvan väli-
tyksellä. Panimon 145-vuotinen historiatarina välitetään näyttelyvieraille mieleenpainuvilla 
tarinankerronnan keinoilla hyödyntäen edistynyttä audiovisuaalista teknologiaa. Näyttelyn 
toteutuksessa on hyödynnetty monipuolisesti näyttöpintoja, monikanavaista ääntä, inter-
aktiivisia sisältöjä ja jopa tuntoaistia aktivoivia multimediaelementtejä.

Vuoden 2025 aikana Panimomuseon kehitystyö jatkui. Vierailijat voivat osallistua audio-
visuaaliselle panimokierrokselle, joka esittelee oluen valmistuksen lisäksi virvoitusjuomien ja 
kivennäisvesien valmistusprosessit sekä Olvin vastuullisen juomatuotannon, ympäristö-
näkökulmat ja kiertotalouden merkityksen sekä tutustua OLVI-säätiö 70 juhlavuotena 
tuotettuun OLVI-säätiö 70 -tarinaan.

Kolmiosainen näyttelykokonaisuus:

1) Oluen valmistusta ja vanhaa esineistöä kuvaava perusnäyttely (kolme äänimaailmaa) 
2) Olvin henki -elämystila, Olvi 145 vuotta historiatarina, audiovisuaalinen panimokierros 
    ja OLVI-säätiö 70 –tarina.
3)  Vanhan ajan Åbergin konttori- ja laboratoriolavasteet sekä menneen ajan mainos-
     maailman tunnelmatila.
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OLVI - säätiön Panimomuseon museokierros on mahdollista toteuttaa omatoimisesti tai pienryhmissä oppaiden 
opastuksessa. Yhteistyössä OLVI - säätiön kanssa opastuksia panimomuseolle vetivät Ylä - Savon oppaat ry:n 
oppaat. Vuoden 2025 aikana varattiin yli 100 opastettua museokäyntiä. Opastus on yleisölle maksuton.  



Iisalmi ja tienoot vahvistamassa alueen veto- ja pitovoimaa

Panimomuseo on ollut Iisalmi ja tienoot -matkailuyhteistyöryhmän aktiivi-
nen jäsen vuodesta 2019 lähtien.  Iisalmi ja tienoot on alueellinen matkai-
lumarkkinointitoimija, joka toimii Iiden ry:n alaisuudessa. Matkailujaoston 
toiminnan suunnittelusta ja alueen elinvoiman kehittämisestä vastaa Iisal-
men kaupungin elinvoimapalvelujen matkailu- ja markkinointiasiantuntija 
yhdessä matkailujaoston jäsenten kanssa. 

Iisalmi ja tienoot –alueen toimijoiden yhteinen verkkopalvelu -sivusto tuo 
yhteen alueen matkailu-, majoitus- ja ravintolapalvelut, tapahtumat, kult-
tuurikohteet, juurevat ja paikalliset maut sekä liikunta- ja luontomatkailu-
aktiviteetit. Sivusto palvelee alueen yritysten tarpeita.

Panimomuseo on osallistunut Iisalmi ja tienoot -koordinoimaan Kasvua ja 
kansainvälistymistä matkailuun -hankkeen koulutuksiin ja työpajoihin: 
asiakaslähtöinen tuotteistaminen, palvelumuotoilu ja paketointi, vastuul-
lisuus tuotteistamisessa ja vastuullisuusviestintä, digitaalisuus ja ostetta-
vuus ja esteettömyys tuotteistamisprosessissa.

Hankkeen tavoitteena on tukea Ylä-Savon matkailualan yritysten kasvua 
verkostoitumisen ja yhteistyön kautta. Vastuullinen tuotteiden ja 
palveluiden kehittäminen sekä asiakaskokemuksen parantaminen luo 
yrityskohtaista asiakastyytyväisyyttä ja parempaa kannattavuutta sekä 
edistää kestävän matkailun tavoitteita. Tavoitteena on myös kasvattaa 
alueen houkuttelevuutta ja saavutettavuutta Iisalmi ja tienoot –mat-
kailuverkoston avulla. Kansainvälistymisen kautta haetaan mahdollisuutta 
laajentaa liiketoimintaa ja tavoittaa uusia asiakkaita eri kohdemaista.

Yhteistyö saksalaisten matkanjärjestäjien kanssa alkoi jo vuonna 2024. 

Panimomuseon verkkokauppaan on avattu englanninkieliset sivut kansain-
välisiä matkailijoita varten. Panimomuseo on hyväksytty yhtenä Ylä-Savon 
kohteista Visit Finland -kansainväliseen verkkoalustaan. 

I&T-tapahtumakalenterissa ilmoitetaan Panimomuseon ja säätiön tapahtu-
mista. 

Sivu 42

https://www.iisalmijatienoot.fi/fi_FI
https://tapahtumat.iisalmijatienoot.fi/fi-FI/profile/65d973adb7c1357cef5f715e/my-pages
https://tapahtumat.iisalmijatienoot.fi/fi-FI/profile/65d973adb7c1357cef5f715e/my-pages
https://tapahtumat.iisalmijatienoot.fi/fi-FI/profile/65d973adb7c1357cef5f715e/my-pages
https://tapahtumat.iisalmijatienoot.fi/fi-FI/profile/65d973adb7c1357cef5f715e/my-pages


Tulevaisuuden näkymät 

OLVI-säätiön hallitus arvioi, että säätiön toiminta jatkuu vakaana myös 

vuonna 2026, vaikka toimintaympäristö on edelleen poikkeuksellisen 

epävarma. 

Yhteiskunnalliset muutokset, lainsäädännölliset paineet ja julkisen talou-

den kestävyysvaje vaikuttavat laajasti säätiökenttään ja lisäävät apurahojen 

tarvetta. Samalla apurahoin tuetun toiminnan merkitys kasvaa, kun julki-

nen rahoitus ei kykene vastaamaan yhteiskunnan muuttuviin tarpeisiin.

Geopoliittinen tilanne pysyy jännittyneenä. Venäjän hyökkäyssota Ukrai-

nassa jatkuu, ja sen vaikutukset heijastuvat Euroopan turvallisuuteen, ta-

louteen ja energiamarkkinoihin. Lähi-idän konfliktien pitkittyminen lisää 

epävarmuutta ja voi asiantuntija-arvioiden mukaan laajentua kriiseiksi, joil-

la on vaikutuksia myös Euroopan talouskehitykseen. Samanaikaiset kriisit 

lisäävät markkinoiden heilahtelua ja vaikeuttavat vakaiden sijoitustuottojen 

varmistamista, mikä on keskeistä säätiöiden pitkäjänteiselle 

apurahatoiminnalle.

Vuonna 2026 huoltovarmuuden merkitys korostuu entisestään. Kansain-

väliset toimitusketjut ovat haavoittuvia, ja erityisesti elintarvikehuollon 

turvaaminen on noussut keskeiseksi kansalliseksi kysymykseksi. Ilmas-

tonmuutoksen vaikutukset – kuten sään ääri-ilmiöt, satovaihtelut ja luon-

non monimuotoisuuden heikkeneminen – lisäävät epävarmuutta ruoan-

tuotannossa myös Suomessa.

Itä-Suomessa OLVI-säätiön vaikutusalueella maatalouden rakennemuutos, 

tilakoon kasvu ja tuotantokustannusten nousu haastavat alueen elinvoi-

maa, mutta samalla korostavat paikallisen ruokatuotannon ja osaamisen 

merkitystä. Nämä kehityskulut heijastuvat myös apurahakenttään, jossa 

huoltovarmuuteen, kestävään ruokajärjestelmään ja ilmastonmuutoksen 

vaikutuksiin liittyvät hankkeet nousevat yhä tärkeämmiksi.

Apurahakentässä näkyvät edelleen alueellinen polarisaatio ja eriarvoisuu-

den kasvu. Kaupungistuminen jatkuu, ja erityisesti Itä-Suomen väestökehi-

tys ja palveluiden harveneminen lisäävät tuen tarvetta. Alueen elinvoiman 

vahvistaminen edellyttää pitkäjänteistä panostusta kulttuuriin, yhteisölli-

syyteen, lasten ja nuorten hyvinvointiin sekä paikallisiin kehittämishank-

keisiin. Kroonisten sairauksien, mielenterveyshaasteiden ja pandemiariski-

en lisääntyminen korostaa tieteen ja tutkimuksen roolia, mutta myös nel-

jännen sektorin eli kansalaisten omaehtoisen toiminnan merkitys kasvaa. 

Tämä edellyttää säätiöiltä uudenlaista ymmärrystä ja joustavuutta.
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”OLVI- säätiö 
uskoo, että 

samanaikaisten 
kriisien ajassa 

tarvitaan 
yhteisiä, 

innostavia 
näkymiä 

tulevasta eikä 
vain reagointia. 

Säätiöt eivät 
ainoastaan 

varaudu 
pahimpaan, vaan 
tärkeää on myös 

toivottavan 
tulevaisuuden 
rakentaminen 

säätiötyön 
keinoin.”



OLVI-säätiö jatkaa työtään Itä-Suomen ja erityisesti Ylä-Savon elinvoiman, 

yhteisöllisyyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi myös vuonna 2026 samalla 

huomioiden huoltovarmuuden, kestävän ruokatuotannon ja ilmaston-

muutoksen vaikutukset osana alueen tulevaisuuden kannalta keskeisiä 

teemoja.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

OLVI-säätiön toiminta on jatkunut suunnitelmallisesti ja vuosikellon 

mukaan tilikauden päättymisen jälkeen. 

OLVI-säätiö järjestää vuonna 2026 neljä erityisesti senoriväestölle 

suunnattua yhteisöllistä tapahtumaa. Katsauskauden jälkeen tapahtumia 

on ollut kaksi:

o 5.3.2026 – Talven taikaa Vol 2 – tapahtuma Iisalmen satamassa, 

2 000 osallistujaa

o 25.3.2026 – Sataman SenioriSenssit, yhteisöllinen pilkkitapahtuma 

Iisalmen satamassa senioriväelle, 2 000 osallistujaa

Syyskesällä OLVI-säätiö tarjoaa senioritapahtumat:

o        27.8.2026 Senioritapahtuma Hanhenlennon kotieläinpihan

       tarinaliiterissä Venetsialaisten merkeissä

o        5.9.2026 Evertin kalaretki Senior –kalastusaihenen tapahtuma

       Ruukin Tuvalla, Jyrkän maisemissa

Yhteishaku kokoaa voimavarat Pohjois-Savon hyvinvoinnin 
vahvistamiseen

Katsauskauden jälkeen OLVI-säätiö on ollut mukana merkittävässä alu-
eellisessa yhteistyötä, jossa viisi Pohjois-Savon säätiötä yhdistävät voi-
mansa vuosien 2026–2029 apurahoituksessa. Yhteishaun tavoitteena on 
tukea tutkimusta ja kehittämistä, joka parantaa alueen senioriväestön 
terveyttä ja hyvinvointia – erityisesti sydän- ja verisuonitautien, aivoter-
veyden, hengityssairauksien sekä ikääntyvien ihmisten elämänlaadun 
osalta.

Pohjois-Savon säätiöiden yhteishaku toteutetaan Aarne ja Aili Turusen 
säätiön, Kuopion Seudun Hengityssäätiön, OLVI-säätiön, Saastamoisen 
Säätiön sekä Sirkka ja Jorma Turusen säätiön yhteistyönä. Säätiöt tulevat 
suuntaamaan mittavan apurahamäärän Pohjois-Savon alueen toimijoiden 
kolmivuotisiin hankkeisiin, jotka edistävät terveyttä, toimintakykyä ja 
hyvinvointia monitieteisen yhteistyön keinoin. Hakemusprosessin 
avaaminen ja hakemusten niiden arviointi tapahtuu vuoden 2026 aikana.
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https://www.facebook.com/events/4369830886677635
https://www.facebook.com/events/iisalmen-satama-fi-74100-iisalmi-suomi/sataman-seniorisenssit-pilkkitapahtuma/1437094524799560/
https://www.olvisaatio.fi/2026/02/13/pohjois-savon-saatioiden-yhteinen-apurahahaku-vuonna-2026/
https://www.olvisaatio.fi/2026/02/13/pohjois-savon-saatioiden-yhteinen-apurahahaku-vuonna-2026/
https://www.olvisaatio.fi/2026/02/13/pohjois-savon-saatioiden-yhteinen-apurahahaku-vuonna-2026/


Säätiökenttä Suomessa: korvaamaton säätiötuki 2024*

Säätiöt ja rahastot ry:n jäsenet rahoittivat vuonna 2024 tiedettä 327 

miljoonalla eurolla, taidetta 99 miljoonalla eurolla ja muuta yhteiskunnan 

kehittämistä 168 miljoonalla eurolla. Lisäksi säätiöt mm. ylläpitivät tutki-

muslaitoksia, arkistoja, museoita ja residenssejä, kartuttivat taidekoko-

elmia ja toteuttivat erilaisia hankkeita.

Lääketiede ja humanistinen tutkimus nojaavat säätiöihin

Tieteessä ylivoimaisesti eniten tukea säätiöiltä saivat lääke- ja terveys-

tieteet, yli 100 miljoonaa euroa, mikä on kolmannes alan tutkimusme-

noista korkeakouluissa. Kotimaiset säätiöt ovat nousseet lääketieteen 

suurimmaksi tutkimusrahoittajaksi Suomessa.

Humanistisia tieteitä säätiöt tukivat 41 miljoonalla eurolla. Yksityisellä 

säätiörahoituksella on humanistiselle tutkimukselle suuri merkitys: tuen 

osuus on neljännes alan kaikista tutkimusmenoista Suomessa. 

Säätiöiden tuki tieteelle ja tutkimukselle nousee itsenäisyyden alusta 

laskettuna jo yli 6 miljardiin euroon.

Ennätystuki taiteelle

Yksityisten säätiöiden osuus taiteen ja kulttuurin tuesta on kasvanut rei-

lussa vuosikymmenessä merkittävästi. Säätiöiden 99 miljoonan euron tuki 

taiteelle on huomattava.

Säätiöt tukivat kansalaisten hankkeita 168 miljoonalla eurolla

Säätiöt tukivat monenlaista ruohonjuuritason toimintaa kuten vapaa-

ehtoista meripelastustyötä, vähävaraisten nuorten harrastuksia ja lukuisia 

yhdistyksiä.

Lähde: Sweco, 2025| Selvitys säätiöiden vuoden 2024 tuen 

jakautumisesta. 

OLVI-säätiö mukana säätiökentän merkittävässä työssä

OLVI-säätiö osallistui Swecon toteuttamaan valtakunnalliseen selvitykseen 

raportoimalla vuoden 2025 apurahatoimintansa ja yhteensä 2,7 miljoonan 

euron tuen jakautumisen säätiökentän yhteisen apurahakohdejaon 

mukaisesti. 

Yleishyödyllisen OLVI-säätiön tuki kohdistuu pääosin kategoriaan Muu 

yhteiskunnan kehittäminen, mikä heijastaa säätiön pitkäjänteistä 

sitoutumista Itä-Suomen ja Ylä-Savon elinvoiman, yhteisöllisyyden ja 

hyvinvoinnin vahvistamiseen.
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https://saatiotrahastot.fi/wp-content/uploads/2025/09/Selvitys-saatiotuesta-2024.pdf
https://saatiotrahastot.fi/wp-content/uploads/2025/09/Selvitys-saatiotuesta-2024.pdf


OLVI-säätiön perustaminen ja säädekirja

E.W. ja Hedwig Åberg allekirjoittivat säätiön säädekirjan 1.11.1955 Iisal-
men panimokaupungissa. Säätiön nimeksi määrättiin OLVI-säätiö ja sen 
kotipaikaksi Iisalmi. Säätiön peruspääomaksi E.W. Åberg luovutti enem-
mistön omistuksessaan olleesta Olvin osakekannasta.

”Säätiön tarkoitus on ensi sijassa turvata Olvin panimon toiminnan varma 
jatkuvuus ja toisaalta halu tämän toiminnan tuloksilla tukea etupäässä 
Olvin toimialueella sellaisia tarkoituksia, jota harvemmin muilta tahoilta 
avustetaan”, E.W. Åberg kertoi perustamiskokouksessa.

Åberg itse joutui aloittamaan toiminnan oluttehtaalla ilman varallisuutta. 
Hän luotti siihen, että lujasti yrittäen päämäärä saavutetaan. Åbergin kau-
askantoinen päätös on pitänyt paikkakuntaa työllistävän panimon Iisalmes-
sa ja suomalaisessa omistuksessa sekä auttanut lukuisia apurahan saajia 
säätiön 70 toimintavuoden aikana. 

Säätiön perustaijilla on ollut suuri vaikutus Iisalmen kaupungin elinvoimai-
suuteen. Kotiseutuhenkiset ja isänmaalliset Åbergit eivät halunneet toimia 
vain yhtiön hyväksi, vaan Iisalmen ja Suomen hyväksi. Elinaikanaan he toi-
mivat monin tavoin paikkakunnan yhteiseksi hyväksi. 

Panimoyhtiö Olvi Oyj:n kasvun myötä myös OLVI-säätiön varallisuus on kas-
vanut. Säätiön jakamien apurahojen määrä on kasvanut käsikädessä pani-
mon menestyksen myötä.

Ensimmäinen avustus oli kaksi koria Olvin keltaista Jaffaa, nyt säätiö jakaa 
avustuksina 2,5–3,0 miljoonaa euroa vuosittain. OLVI-säätiön toiminta-
ympäristö on vuosikymmenten aikana muuttunut. Avustuskohteet heijas-
tavat tämän päivän tarpeita. Perusajatus ja merkityksellisyys pysyvät. 

OLVI-säätiö – yhteiseksi hyväksi! 
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”E.W. Åberg tarttui 
hetkeen ja näki 

kauas ”

Hedwig Åberg                               E.W. Åberg



Yhteystiedot 
OLVI-säätiö  

Olvitie I-IV, PL 16  
74100 Iisalmi  

Puh. 0290001050/ 
(017) 838 5240  

www.olvisaatio.fi
Instagram @olvi_foundation 
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